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Forord 

Skattestatistikk for etterskuddspliktige 1993-2002 innholder en samlet 
oversikt over beskatningen av etterskuddspliktige (selskaper). Publikasjonen 
presenterer resultater fra følgende statistikker: 
 
Skattestatistikk for etterskuddspliktige 1993-2002 
Skattestatistikk for rederier 1996-2002  
Skattestatistikk for kraftverk 1997-2002 
Inntektsstatistikk for oljeselskaper 1993-2002 
Inntektsstatistikk for aksjeselskaper 1993-2001 
 
Formålet med publikasjonen er å dokumentere statistikken, samt å presentere 
skattepliktige inntekter, skattepliktig formue, fradrag i skatt og utlignet skatt 
totalt, etter hovednæring og fylke for alle etterskuddspliktige. I tillegg gis det 
mer informasjon om kraftverk, rederier og oljeselskap som er lignet etter 
særskilte regler. Publikasjonen gir videre tall fra selvangivelsen for aksje-
selskaper basert på Inntektsstatistikk for aksjeselskaper, en representativ 
utvalgsundersøkelse. Denne undersøkelsen gir også tall knyttet til 
delingsreglene, blant annet personinntekt for aktive eiere (aksjonærer). 
 
Statistikken bygger på opplysninger fra Skattedirektoratets register for 
etterskuddspliktige etter ordinær ligning samt selvangivelsen med vedlegg for 
et utvalg av aksjeselskaper. 
 
Hovedresultater fra de årlige statistikkene er tilgjengelig på Statistisk 
sentralbyrås nettsider under emne: 10.02 Skatt næringsvirksomhet 
(http://www.ssb.no/emner/10/02/). 
 
Publikasjonen er utarbeidet av førstekonsulent Arild Langseth og 
førstekonsulent Stein Ove Pettersen. Ansvarlig seksjonsleder er Per Ove 
Smogeli, Seksjon for inntekts- og lønnsstatistikk. 
 
 
 
 
Statistisk sentralbyrå 
Oslo/Kongsvinger, 15. januar 2004 
 
 
Svein Longva 
 

 _________________ 
Nils Håvard Lund 
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Preface 

Tax statistics for non-personal taxpayers 1993-2002 gives a survey on 
taxation of non-personal taxation entities (companies). The publication 
presents results from the following statistics: 
 
Tax statistics for non-personal taxpayers 1993-2002 
Tax statistics for shipping companies 1996-2002  
Tax statistics for electric power stations 1997-2002 
Income statistics for oil companies 1993-2002 
Income statistics for joint-stock companies 1993-2001 
 
The purpose of this publication is to document the statistics, and also to 
present taxable income, taxable property, tax deductions and assessed taxes 
total, after main industry and county for all non-personal taxation entities. In 
addition, more information is given about electric power stations, shipping 
companies and oil companies which are assessed by special rules. 
Furthermore, the publication gives figures from the tax return account for 
joint-stock companies based on the Income statistics for joint-stock 
companies, a representative sample survey. This survey also gives figures tied 
to the split-income rules, among others personal income for active owners 
(shareholders). 
 
The statistics is based on information from the Directorate of Taxes' register 
for non-personal taxation entities after ordinary assessment of taxes, and the 
tax return with appendixes for a sample of joint-stock companies. 
 
Main results from the annual statistics are available on Statistics Norway's 
web pages on Internet: 10.02 Business taxes 
(http://www.ssb.no/english/subjects/10/02/). 
 
Senior executive officer Mr. Arild Langseth and senior executive officer Mr. 
Stein Ove Pettersen have prepared the publication. Responsible Head of 
Divison is Mr. Per Ove Smogeli, Divison for Income and Wage Statistics.  
 
 
 
 
Statistics Norway 
Oslo/Kongsvinger15 January 2004 
 
 
Svein Longva 
 

 _________________ 
Nils Håvard Lund 
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1. Hovedresultater og bruk 
av tabellene 

 
1.1.Noen hovedresultater 
Utviklingen i utlignet skatt 
Skattestatistikk for etterskuddspliktige viser en samlet 
utlignet skatt i 2002 på 126 milliarder kroner. Dette er 
en økning på nesten 100 milliarder i løpet av perioden 
1993 til 2002. Figur 1 viser at samlet utlignet skatt har 
økt hvert år i perioden, bortsett fra 1997 til 1998 og 
2001 til 2002. Den største endringen fant sted fra 1999 
til 2000, da utlignet skatt ble mer enn fordoblet fra 58 
til 134 milliarder kroner. Fra 2001 til 2002 sank utlig-
net skatt med 11,8 milliarder kroner. 
 
Figur 1. Samlet utlignet skatt for etterskuddspliktige, etter 
 sokkelvirksomheten og den øvrige virksomheten. 
 1993 - 2002. Milliarder kroner 
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Sokkelvirksomheten 
Figur 1 viser også at det først og fremst er utlignet 
skatt for sokkelvirksomheten som har medført vesentli-
ge endringer i samlet utlignet skatt. Sokkelvirksomhe-
ten omfatter selskaper som er lignet etter petroleums-
skatteloven. Det vil si norske selskaper som driver olje- 
og gassutvinning på norsk kontinentalsokkel, og uten-
landske selskaper som yter tjenester til de norske ut-
vinningsselskapene. I perioden har utlignet skatt for 
sokkelvirksomheten variert fra 15,5 milliarder kroner i 
1993, via 10,1 milliarder i 1998 og 98,7 milliarder i 
2001, til 91,2 milliarder kroner i 2002. I 2002 var det 
143 skattytere innenfor sokkelvirksomheten. Av disse 
var det 25 olje- og gassutvinningsselskaper. 
 
Den øvrige virksomheten 
Utlignet skatt for den øvrige virksomheten hadde en 
jevn stigning i begynnelsen av perioden, men har sun-
ket litt de siste to årene. Den øvrige virksomheten om-

fatter rederier og kraftforetak lignet etter de spesielle 
reglene, og annen landbasert virksomhet. For disse 
selskapene økte utlignet skatt fra 15,7 milliarder kro-
ner i 1993 til 41,3 milliarder i 2000. Fra 2000 til 2002 
sank imidlertid utlignet skatt med over 6 milliarder 
kroner til 35 milliarder.  
 
Rederier 
Utlignet skatt for rederier, som omfattes av særreglene 
for skipsaksjeselskaper, utgjorde 312 millioner kroner i 
2002. Dette er en økning på 270 millioner kroner siden 
ordningen ble innført i 1996. Fra 2001 til 2002 ble 
imidlertid utlignet skatt for rederier redusert med 52 
millioner kroner. Nesten hele reduksjonen kan tilskri-
ves en reduksjon i tonnasjeskatten på 47 millioner 
kroner, som følge av en reduksjon i satsene for utreg-
ning av tonnasjeskatt. Tonnasjeskatten utgjorde 89 
millioner kroner i 2002. Av totalt 475 etterskuddsplik-
tige som ble lignet etter særreglene for rederier i 2002, 
var det 362 av disse som fikk utlignet skatt eller hadde 
fradrag i skatt. 
 
Kraftforetak 
I 2002 var det 1 359 skattytere innenfor særreglene for 
skattlegging av kraftforetak. Disse hadde 3,5 milliarder 
kroner i utlignet skatt, en økning på 500 millioner eller 
18 prosent siden reglene for kraftverk ble innført i 
1997. I samme periode har fellesskatten økt med 1,3 
milliarder kroner og skattefradragene har økt med 1 
milliard. Foretakene driver ofte annen virksomhet i 
tillegg til kraftproduksjon, og en betydelig andel av 
inntektene kommer fra virksomhet utenom produksjon 
og uttak av kraft. 
 
Spredning 
I figur 2 er skattyterne sortert etter størrelsen på utlig-
net skatt og delt inn i ti like store grupper. Hver gruppe  
 
Figur 2. Andel av samlet utlignet skatt for skattytere med 
 nettoskatt større enn null eksklusiv sokkelvirksom- 
 heten, etter desiler. 2002. Prosent 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Desil 10

Desil 9

Desil 8

Desil 7

Desil 6

Desil 5

Desil 4

Desil 3

Desil 2

Desil 1

Prosent  



Skattestatistikk for etterskuddspliktige 1993-2002. Norges offisielle statistikk 

10 

inneholder samme antall selskaper. Sokkelvirksomhe-
ten holdes utenfor i denne figuren, og kun skattytere 
med utlignet skatt etter skattefradrag tas med. Det  
fremgår av figuren at de 10 prosent største selskapene 
målt etter størrelsen på utlignet skatt, står for nærmere 
80 prosent av samlet utlignet skatt. Videre er det klart 
at den halvdelen av selskapene med minst i utlignet 
skatt står for til sammen mindre enn tre prosent av 
samlet utlignet skatt. 
 
Fordeling etter hovednæring 
Det er næringen olje- og gassutvinning som hadde mest 
utlignet skatt med 91,8 milliarder kroner i 2002. 
Næringen eiendomsdrift, forretningsmessig tjeneste-
yting og utleievirksomhet hadde flest skattytere med 
27 931, eller 37 prosent. Næringen hadde også størst 
fradrag i skatt med over 3 milliarder kroner, eller 24 
prosent av totale skattefradrag for de etterskuddsplik-
tige. 
 
I figur 3 ser man bort fra sokkelvirksomheten. Her 
fremgår det at næringen eiendomsdrift, forretnings-
messig tjenesteyting og utleievirksomhet utgjorde mest 
med nesten 21 prosent av samlet utlignet skatt for den 
øvrige virksomheten i 2002. Deretter fulgte varehan-
del, hotell- og restaurantvirksomhet og industri og 
bergverksdrift, med henholdsvis 19 og 15 prosent av 
utlignet skatt. 
 
Figur 3. Andel samlet utlignet skatt eksklusiv sokkelvirksom-
 het, etter hovednæring. 2002. Prosent 
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Sammensetningen av skatter 
I figur 4 er sokkelvirksomheten inkludert. Her fremgår 
det at sokkelskatten, med 65,6 prosent, er den klart 
største enkeltskatten som ble utlignet på de etter-
skuddspliktige i 2002. Fellesskatten utgjorde 32,3 pro-
sent, slik at disse til sammen utgjorde 97,9 prosent. 
Utlignet tonnasjeskatt, formuesskatt, grunnrenteskatt  
 

Figur 4. Samlet utlignet skatt, etter skatteart. 2002. Prosent 
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og naturressursskatt er med andre ord relativt beskjed-
ne størrelser. 
 
1.2. Bruk av tabellene 
Denne publikasjonen fokuserer i første rekke på tabel-
ler med tidsserier. Skattestatistikk for etterskuddsplik-
tige har tidsserier fra 1993 til 2002. I tillegg inneholder 
publikasjonen en del tabeller med tall fra siste tilgjeng-
elige årgang.  
 
Det har blitt gjort flere endringer i skatteloven siden 
1993 som i større eller mindre grad påvirker sammen-
lignbarheten over tid. Blant annet ble det i 1998 gjort 
endringer i reglene for stedbunden beskatning. Dette 
medførte en reduksjon i antall skattytere og nedgang i 
utlignet skatt til kommune og fylke, og økning i utlig-
net skatt til stat. Andre endringer som har påvirket 
sammensetningen av skattearter er innføringen av 
særskilte regler for skipsaksjeselskaper i 1996 og nye 
skatteregler for kraftverk som kom i 1997. 
 
 

2. Bakgrunn og formål 
 
2.1. Formål og historie 
Formålet med denne publikasjonen er å presentere og 
dokumentere Skattestatistikk for etterskuddspliktige 
fra 1993 til 2002. Statistikkens hensikt er blant annet å 
presentere skattepliktige inntekter, skattepliktig for-
mue og utlignet skatt totalt og etter næring. Utlignet 
skatt er fordelt på ulike skatter. For i tillegg å kunne 
presentere et mer detaljert bilde av bestemte grupper 
etterskuddspliktige lignet etter særskilte skatteregler, 
er det etablert egne skattestatistikker for rederier, 
kraftverk og oljeselskaper. Hovedtallene fra disse sta-
tistikkene inngår også i Skattestatistikk for etter-
skuddspliktige, men de særskilte statistikkene gir i 
tillegg et bredere informasjonsgrunnlag om de spesielle 
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skattereglenes omfang og virkemåte. Mer informasjon 
om de særskilte statistikkene finnes lenger bak i denne 
publikasjonen. 
 
Statistisk sentralbyrå har siden 1884 utarbeidet årlig 
statistikk over kommuneskatteligningen og fra 1936 
også over statsskatteligningen. Skattestatistikken for 
etterskuddspliktige har vært presentert årlig siden 
1976.  
 
2.2. Brukere og anvendelsesområder 
Sentrale brukere av statistikken er Finansdepartemen-
tet, forskningsmiljø både internt og eksternt samt me-
dia. Statistikken benyttes til å belyse virkningen av 
endringer i skattereglene, provenyeffekter og generell 
skatteforskning. Resultatene fra statistikkene benyttes 
blant annet i nasjonalregnskapet og statsbudsjettet. 
 
 

3. Om produksjon av 
statistikken 

 
3.1. Omfang 
Skattestatistikk for etterskuddspliktige omfatter alle 
som lignes som etterskuddspliktige. For at et selskapet 
(eventuelt institusjon, forening eller lignende) skal bli 
regnet som etterskuddspliktig, må eierne ha begrenset 
ansvar for gjelden til selskapet. Disse selskapene er 
egne skattesubjekt og er fritatt for innbetaling av fors-
kuddsskatt, jf. skattebetalingsloven §2, og betaler der-
for skatt etterskuddsvis. 
 
Fra 2001 inkluderer statistikken også etterskuddsplik-
tige lignet på Svalbard. Fra samme år utgikk uten-
landske styremedlemmer fra statistikken. Disse har 
utgjort rundt 250 skattytere og samlet har de hatt 3 til 
5 millioner kroner i utlignet skatt i perioden 1993 til 
2000. 
 
3.2. Datakilder 
Statistikken bygger på opplysninger fra Skattedirekto-
ratets register for etterskuddspliktige etter ordinær 
ligning. I tillegg innhentes ytterligere data for bruk i 
Skattestatistikk for rederier, Skattestatistikk for kraft-
verk og Inntektsstatistikk for oljeselskaper. Disse data-
ene benyttes også i arbeidet med å kontrollere Skatte-
statistikk for etterskuddspliktige.  
Etter at data er innhentet og har gått gjennom kont-
rollrutinene, kobles informasjon om næring på fra Sta-
tistisk sentralbyrås bedrifts- og foretaksregister. 
 
3.3. Utvalg 
Skattestatistikk for etterskuddspliktige er en totaltel-
ling. Med andre ord inngår alle selskaper som er lignet 
som etterskuddspliktige. 
 

3.4. Datainnsamling 
Statistisk sentralbyrå innhenter opplysninger om etter-
skuddspliktige skattytere fra Skattedirektoratet etter 
at skatteberegninger er gjennomført. I prinsippet blir 
dette gjort før eventuelle klage- og endringssaker. Slike 
saker kan imidlertid gå over lang tid, og av hensyn til 
aktualiteten hentes opplysningene inn etter ordinær 
ligning. I tillegg blir det innhentet data fra Sentralskat-
tekontoret for storbedrifter (rederier), Sentralskatte-
kontoret for utenlandssaker (utenlandske sokkelsel-
skaper) og Oljeskattekontoret (oljeutvinningsselska-
per). Datainnsamlingen gjennomføres i november året 
etter inntektsåret som dekkes. 
 
3.5. Oppgavebyrde 
All informasjon som brukes til Skattestatistikk for et-
terskuddspliktige hentes fra skattemyndighetene. Sel-
skapene har derfor ingen oppgavebyrde knyttet til 
denne statistikken. 
 
3.6. Kontroll og revisjon 
Både skattemyndighetene og Statistisk sentralbyrå 
gjennomfører en rekke maskinelle og manuelle kont-
roller for å sikre at opplysningene er riktig registrert. 
Skattemyndighetene registrerer nøkkelopplysninger fra 
de etterskuddspliktiges selvangivelse på et dataregister. 
Deretter beregnes skatter maskinelt, bortsett fra i sær-
lig kompliserte tilfeller der beregningen skjer manuelt. 
Statistisk sentralbyrås revisjonsrutiner kontrollerer 
blant annet at det er samsvar mellom skattegrunnlage-
ne og utlignede skatter og at opplysningene stemmer 
med andre tilgjengelige datakilder.  
 
3.7. Analyse 
Analyseenhet i skattestatistikken er etterskuddspliktige 
(se punkt 4.2 for definisjon). Fra 1998 er etterskudds-
pliktig tilnærmet det samme som foretak på grunn av 
at bestemmelsene om stedbundet beskatning i hoved-
sak er opphevet. For enkelte grupper etterskuddsplikti-
ge (blant annet kraftproduserende virksomheter) blir 
imidlertid skattegrunnlag og utlignede skatter fortsatt 
fordelt på kommuner. Påkobling av informasjon om 
bl.a. næring skjer på foretaksnivå.  
 
 

4. Begreper, kjennemerker 
og grupperinger 

 
4.1. Definisjon av de viktigste begrepene 
Alminnelig inntekt omfatter alle skattepliktige inntekter 
fratrukket skattemessige fradrag. Alminnelig inntekt er 
grunnlaget for utligning av fellesskatt. 
 
Korreksjonsinntekt oppstår når et selskap har utdelt 
ubeskattet kapital eller har foretatt avsetning til slik 
utdeling. Denne inntekten skal beskattes med samme 
sats som alminnelig inntekt. 
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Fellesskatt utlignes til staten på grunnlag av alminnelig 
inntekt. Alle etterskuddspliktige omfattes av fellesskatt 
med unntak av selskaper skattlagt etter petroleums-
skatteloven.  
 
Skattepliktig formue fastsettes til omsetningsverdien pr. 
1. januar i ligningsåret av skattyterens eiendeler med 
økonomisk verdi, med fradrag for gjeld som skattyte-
ren hefter for. 
 
Formuesskatt utlignes til staten på grunnlag av skatte-
pliktig formue. Enkelte grupper av etterskuddspliktige 
er fritatt for skatt på formue i henhold til skatteloven § 
2-36 nr. 1. 
 
Særskatt gjelder etterskuddspliktige som driver utvin-
ning, behandling og rørledningstransport av petro-
leum. 
 
Tonnasjeskatt gjelder skipsaksjeselskaper og utlignes til 
staten. Skatten beregnes ut fra opplysninger om skipets 
nettotonnasje og antall dager i drift. Fra inntektsåret 
2000 kan tonnasjeskatten kreves redusert for den del 
av året som det foreligger en miljødeklarasjon for far-
tøyet. 
 
Grunnrenteinntekt gjelder for kraftforetak og består av 
brutto salgsinntekter fratrukket omkostninger ved pro-
duksjon av elektrisk kraft. I tillegg gis det fradrag for 
en friinntekt tilsvarende gjennomsnittet av inn-
tektsårets inn- og utgående skattemessige verdi av 
driftsmidler multiplisert med en fastsatt normrente. 
Negativ grunnrenteinntekt kan framføres til fradrag 
senere år. 
 
Grunnrenteskatt skal svares til staten på grunnlag av en 
grunnrenteinntekt. Skatten beregnes etter en sats som 
for det enkelte år vedtas av Stortinget. 
  
Naturressursskatt gjelder for kraftverk og fastsettes for 
hvert kraftverk på grunnlag av gjennomsnittet av kraft-
verkets samlede produksjon av elektrisk kraft for inn-
tektsåret og de seks foregående årene. Naturressurs-
skatt utlignes til kommune og fylke.  
 
Fradrag for naturressursskatt kan kreves i utlignet fel-
lesskatt til staten. Dersom naturressursskatten oversti-
ger fellesskatt for inntektsåret kan det overskytende 
framføres til fradrag senere år med rente som depar-
tementet fastsetter i forskrift. 
 
Godtgjørelsesfradrag er et fradrag i utlignet skatt for 
mottatt utbytte. Godtgjørelsesfradraget skal hindre 
dobbeltbeskatning av utdelt aksjeutbytte. Ubenyttet 
fradrag kan framføres i 10 år. 
 
Kreditfradrag er et fradrag i skatt som kan kreves etter 
skatteloven § 16-20 og § 16-30. Skattyter kan kreve 
fradrag for fastsatt inntektsskatt eller formuesskatt som 

skattyter har betalt til fremmed stat. Skattyter kan også 
kreve fradrag i norsk skatt for skatt betalt i utlandet av 
utbytte eller overskudd fra utenlandsk datterselskap. 
Tidligere ble dette fradraget trukket fra direkte i felles-
skatten. Ubenyttet fradrag kan framføres i 10 år. 
 
Forsknings- og utviklingsfradrag er et fradrag i skatt for 
kostnader til forsknings- og utviklingsprosjekt etter 
bestemmelsene i skatteloven § 16-40. Dersom det fast-
satte fradraget overstiger den utlignede skatt, skal det 
overskytende beløp utbetales. 
 
4.2. Definisjon av de viktigste kjennemerkene 
Etterskuddspliktige er selskap (eventuelt institusjon, 
forening eller lignende) hvor eierne må ha et begrenset 
ansvar for gjelden til selskapet. Disse selskapene er 
egne skattesubjekt og er fritatt for innbetaling av fors-
kuddsskatt, jf. skattebetalingsloven §2, og betaler der-
for skatt etterskuddsvis. 
 
Skattytere er etterskuddspliktige som har fått utlignet 
skatt eller har fradrag i skatt. 
 
4.3. Standard grupperinger 
Næringsgrupperingen i Skattestatistikk for etter-
skuddspliktige er i samsvar med revidert norsk Stan-
dard for næringsgruppering (SN94) som bygger på EUs 
næringsstandard NACE Rev. 1 og FNs næringsstandard 
ISIC Rev. 3. Når et foretak utfører flere aktiviteter, vil 
den viktigste aktiviteten avgjøre hvilken næringskode 
foretaket skal gis. Nærmere opplysninger om SN94 er 
gitt i publikasjonen NOS Standard for næringsgruppe-
ring (C 182) og på Statistisk sentralbyrås Internettsider 
under http://www.ssb.no/nace/. 
 
 

5. Feilkilder og usikkerhet 
 
5.1. Innsamlings- og bearbeidingsfeil 
Dersom feil i grunnlagsmateriale ikke blir rettet av 
skattemyndighetene ved ordinær ligning, kan opplys-
ningene i innhentet datamateriale inneholde feil. I 
tillegg kan det oppstå feil både ved ligningskontorene 
og hos Statistisk sentralbyrå ved bearbeiding av mate-
rialet. Vårt kontrollopplegg avslører feil når det er lo-
gisk brist. Det blir utført et omfattende arbeid for å 
avdekke og rette disse feilene, og vi anser disse feilty-
pene for å være relativt ubetydelige. 
 
Beløp som ikke ligger til grunn for utligning av skatt, 
blant annet negative inntekter (underskudd), er behef-
tet med større usikkerhet enn grunnlagene for utlig-
ning av skatt. I hovedsak blir kontrollarbeidet konsent-
rert om eventuelle feil som har stor betydning for stør-
relsen på totaltallene, noe som kan medføre at opplys-
ninger om enkeltselskap kan inneholde feil som har 
mindre betydning for totalen. 
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5.2. Utvalgsfeil 
Statistikken bygger på en totaltelling og unngår usik-
kerhet forbundet med utvalgsvarians, skjevhet og fra-
fall. 
 
5.3. Ikke-utvalgsfeil 
Skattemyndighetenes registre oppdateres fortløpende. 
På grunn av klage- og endringssaker ved ligningskon-
torene etter ordinær ligning, kan det oppstå endringer 
på etterskuddsregisteret etter at det er innhentet av 
Statistisk sentralbyrå. Slike endringer er ikke tatt hen-
syn til når statistikken publiseres.  
 
Ved påkopling av opplysninger fra Statistisk sentralby-
rås bedrifts- og foretaksregister eller fra andre registre, 
brukes organisasjonsnummer som koplingsnøkkel. 
Dersom etterskuddspliktige er registrert med feil orga-
nisasjonsnummer, vil dermed feil opplysninger koples 
på. 
 
 

6. Sammenlignbarhet og 
sammenheng 

 
6.1. Sammenlignbarhet over tid og sted 
Totaltallene i Skattestatistikk for etterskuddspliktige er 
sammenlignbare tilbake til 1976. I forbindelse med 
skattereformen i 1992 ble det betydelige endringer i 
skattereglene. Det er gjennomført flere andre regelend-
ringer for etterskuddspliktige i tillegg til skatterefor-
men. Blant annet ble nye regler for rederier innført i 
1996 og for kraftverk i 1997, samt at bestemmelsene 
om stedbundet beskatning ble opphevet fra og med 
inntektsåret 1998. De endringene som skattesystemet 
har gjennomgått i årenes løp reflekteres i datagrunnla-
get og kan påvirke kontinuiteten i tidsseriene. Det må 
derfor tas hensyn til regelendringer i løpet av perioden 
når dataene sammenlignes over tid. Ved sammenlig-
ning av tall for ulike år vil også endringer i nærings-
plassering og strukturelle endringer i ulike næringer 
kunne påvirke tallene. 
 
6.2. Sammenheng med annen statistikk 
En del av tallene fra Skattestatistikk for etterskudds-
pliktige inngår også i Oversikt over skatteligningen. 
Foretakene som inngår i regnskapsstatistikkene Års-
regnskap for ikke-finansielle aksjeselskaper og 
Næringsoppgaver for ikke-finansielle aksjeselskaper, 
inngår alle også i Skattestatistikk for etterskuddsplikti-
ge. Regnskapsstatistikkene har informasjon om resul-
tatregnskap og balanse, noe som ikke omfattes av Skat-
testatistikk for etterskuddspliktige. 
 

7. Tilgjengelighet 
 
7.1. Internettadresse 
http://www.ssb.no/skattepl/ 
 
7.2. Språk 
Bokmål og engelsk 
 
7.3 Publikasjoner 
Statistikken offentliggjøres elektronisk via Dagens sta-
tistikk og Statistikkbanken på Statistisk sentralbyrås 
nettsider, og blir senere også utgitt i Statistisk årbok. 
 
7.4. Lagring og anvendelse av 

grunnmaterialet 
Den endelige statistikkfilen blir dokumentert og lagret. 
 
Dersom du ønsker å bestille tabeller eller trenger ytter-
ligere informasjon, kan du ta kontakt med: 
Seksjon for inntekts- og lønnsstatistikk (420) 
Telefon: 62 88 52 42 
Telefaks: 62 88 54 83 
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1. Main results and use of 
the tables 

 
1.1. Main results 
The development in total assessed taxes 
Tax statistics for non-personal taxpayers shows NOK 
126 billion in total assessed taxes in 2002. This is an 
increase of about NOK 100 billion during the period 
from 1993 to 2002. Figure 1 shows that total assessed 
taxes have increased each year in the period, except 
from the years 1997 to 1998 and 2001 to 2002. The 
most significant change took place between 1999 and 
2000, when assessed taxes were more than doubled 
from NOK 58 to 134 billion. From 2001 to 2002, as-
sessed taxes were reduced by NOK 11.8 billion. 
 
Figure 1.  Total assessed taxes for non-personal taxpayers, by 
 continental shelf activities and other activities.  
 1993 -2002. NOK billion 
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Continental shelf activities 
Figure 1 shows that first and foremost assessed taxes 
from continental shelf activities have lead to consider-
able changes in total assessed taxes. Continental shelf 
activities cover companies assessed by the Petroleum 
Tax Act. That is Norwegian companies involved in oil 
and gas extraction on the Norwegian continental shelf, 
and foreign companies engaged in maintenance, repair 
and services for Norwegian extraction companies. As-
sessed taxes for the continental shelf activities have 
varied from NOK 15.5 billion in 1993, through 10.1 
billion in 1998 and 98.7 billion in 2001, to NOK 91.2 
billion in 2002. In 2002 there were 143 taxpayers en-
gaged in the continental shelf activities. Of these, 25 
were oil and gas extraction companies. 
 

Other activities 
Assessed taxes for activities other than continental 
shelf ones, had a stable increase in the beginning of the 
period, but have decreased somewhat the last two 
years. Other activities include shipping companies and 
power companies covered by the special tax rules, as 
well as other land based activities. For these companies 
assessed taxes increased from NOK 15.7 billion in 1993 
to 41.3 billion in 2000. However, from 2000 to 2002 
assessed taxes were reduced with more than NOK 6 
billion, amounting to 35 billion. 
 
Shipping companies 
Assessed taxes for shipping companies, which are cov-
ered by the special rules for joint-stock shipping com-
panies, amounted to NOK 312 million in 2002. This is 
an increase of NOK 270 million since the tax regime 
was introduced in 1996. However, from 2001 to 2002 
assessed taxes for shipping companies were reduced by 
NOK 52 million. The decrease is mostly due to a reduc-
tion amounting to NOK 47 million in the tonnage tax, 
as a result of a decrease in the rates for calculating the 
tonnage tax. The tonnage tax amounted to NOK 89 
million in 2002. A total of 475 companies were as-
sessed by the special rules for shipping companies in 
2002. Of these, 362 companies were assessed taxes or 
had tax deductions. 
 
Power companies 
In 2002 there were 1 359 taxpayers covered by the 
special rules for power companies. These had NOK 3.5 
billion in assessed taxes, an increase of 500 million or 
18 per cent since the rules were introduced in 1997. In 
the same period, the community tax has increased by 
NOK 1.3 billion and the tax deductions have increased 
by 1 billion. The power companies often engage in 
other activities in addition to electric power produc-
tion, and a considerable part of the income comes from 
activities other than production and withdrawal of 
electric power. 
 
Distribution 
In figure 2 the taxpayers are sorted by the size of as-
sessed taxes and divided into ten groups. Each group 
consists of an equal number of companies. Continental 
shelf activities are excluded from this figure, and only 
taxpayers with assessed taxes after tax deductions are 
included. The figure shows that the 10 per cent largest 
companies, measured by the size of assessed taxes, 
make up for 80 per cent of total assessed taxes. Fur-
thermore, the half of the companies with the least as-
sessed taxes, makes up for less than three per cent of 
total assessed taxes. 
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Figure 2. Share of total assessed taxes for taxpayers with net 
 tax greater than nil excluding continental shelf 
 activities, by deciles. 2002. Per cent 
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Distribution by main industry 
It's the industry Oil and gas extraction that had the 
most assessed taxes with NOK 91.8 billion in 2002. The 
industry Real estate and business activities had the 
most taxpayers with 27 931, or 37 per cent. This indus-
try also had the largest tax deductions with more than 
NOK 3 billion, or 24 per cent of total tax deductions for 
the non-personal taxpayers. 
 
In figure 3 continental shelf activities are excluded. 
This figure shows that the industry Real estate and  
business activities made up the greater part with al-
most 21 per cent of total assessed taxes for activities  
 
Figure 3. Share of total assessed taxes excluding continental -
 shelf activities, by industry. 2002. Per cent 
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other than continental shelf ones in 2002. Domestic 
trade, hotels and restaurants and Manufacturing, min-
ing and quarrying followed subsequently with 19 and 
15 per cent of assessed taxes respectively. 
 
The composition of taxes 
In figure 4 the continental shelf activities are included. 
This figure shows that the petroleum tax, which consti-
tute 65.6 per cent of total taxes, was undoubtedly the 
single largest tax assessed on the non-personal taxpay-
ers in 2002. The community tax amounted to 32.3 per 
cent, and these two taxes combined amounted to 97.9 
per cent. In other words, assessed tonnage tax, prop-
erty tax, tax on ground rent income and tax on natural 
resources are relatively small taxes in the big picture. 
 
Figure 4. Total assessed taxes, by composition of taxes. 2002. 
 Per cent 
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1.2. Use of tables 
This publication focuses first and foremost on time 
series tables. Tax statistics for non-personal taxpayers 
consists of time series from 1993 to 2002. In addition, 
this publication also includes some tables of statistics 
covering the last available year. 
 
Several changes have been made in the Taxation Act 
since 1993. These changes more or less affect the com-
parability over time. In 1998 alterations were made in 
tax regulations on locally based taxation. This lead to a 
reduction in the number of taxpayers and a decrease in 
taxes assessed to the municipality and county, and an 
increase in taxes assessed to the state. The introduction 
of special rules for shipping companies in 1996 and 
new taxation rules for power companies in 1997, have 
also affected the composition of taxes. 
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2. Background and 
purpose 

 
2.1. Purpose and history 
The purpose of this publication is to present and 
document Tax statistics for non-personal taxpayers 
from 1993 to 2002. The intention of the statistics is to 
present taxable income, taxable property and assessed 
taxes in total and by industry. Assessed taxes are di-
vided into various taxes. In addition, specific tax statis-
tics for shipping companies, power companies and oil 
companies have been established to present a more 
detailed picture for these groups of non-personal tax-
payers which are assessed by special taxation rules. 
The main figures from these statistics are also included 
on Tax statistics for non-personal taxpayers, but in 
addition these specific statistics also give a broader 
basis of information about the extent and effects of the 
special rules. There's more information about the spe-
cial statistics later in this publication. 
 
Statistics Norway has compiled annual statistics on 
municipal tax assessment since 1884 and the central 
government tax assessment since 1936. The tax statis-
tics for non-personal taxpayers is presented annually 
from 1976 in the present form. 
 
2.2. Users and applications 
Major users are the Ministry of Finance, research op-
erations both internal and external, and media. The 
statistics is used to elucidate the consequences of 
changes in the taxation rules, revenue effects and gen-
eral tax research. The results from the statistics are 
among other things used in the National accounts and 
the National budget. 
 
 

3. Statistics production 
3.1. Population 
The tax statistics covers all non-personal taxation enti-
ties. For the company to be regarded as non-personal 
taxation entity, the owners of the company (or institu-
tion, association etc.) must have limited responsibility 
for the company's liabilities. These companies are sepa-
rate tax entities and are exempted from the advance 
tax arrangement, cf. Tax Payment Act section 2, and 
thus pay their taxes in arrears. 
 
As of 2001 the statistics includes companies assessed 
on Spitsbergen. The same year foreign board members 
where excluded from the statistics. The foreign board 
members have constituted about 250 taxpayers, and 
have had between NOK 3 and 5 million in assessed tax 
in the period from 1993 to 2000. 
 

3.2. Data sources 
The tax statistics is based on information from the 
Directorate of Taxes' register of non-personal taxation 
entities after the ordinary assessment. In addition, data 
are collected for use in Tax statistics for shipping com-
panies, Tax statistics for power companies and Income 
statistics for oil companies. These data are also used in 
the revision work that Tax statistics for non-personal 
taxpayers undergo. 
 
Once the data have been collected and has gone 
through revision, information about industry is added 
from Statistics Norway's Central Register of Establish-
ments and Enterprises. 
 
3.3. Sampling 
Tax statistics for non-personal taxpayers is a census. In 
other words, all companies assessed as non-personal 
taxation entities are included in the statistics. 
 
3.4. Collection of data 
Statistics Norway obtains information about non-
personal taxation entities from the Directorate of Taxes 
after the tax calculations are made. In principle the 
data are obtained before any complaints and changes 
are made. Such cases can take a long time to resolve, 
and for actuality reasons the data are obtained after 
the ordinary assessment. In addition, data are collected 
from the Central Office - Taxation of Large-Sized Com-
panies (shipping companies), the Central Office - For-
eign Tax Affairs (foreign continental shelf companies) 
and the Petroleum Tax Office (oil extraction compa-
nies). The collection of data is conducted in November 
the year following the fiscal year covered. 
 
3.5. Response burden 
All information used in Tax statistics for non-personal 
taxpayers is obtained from the tax authorities. Non-
personal taxation entities therefore have no response 
burden in connection with this census. 
 
3.6. Control and revision 
Both the tax authorities and Statistics Norway carry 
out a number of machine and manual controls to en-
sure that the information is correctly recorded. The tax 
authorities register the basis for assessment of tax for 
the individual unit based on the tax return. Taxes are 
subsequently computed electronically apart from par-
ticularly complicated cases where computation is man-
ual. 
 
Statistics Norway's revision ensures that there is corre-
spondence between the basis for taxes and taxes, and 
that the information is consistent with other available 
statistics. 
 
3.7. Analysis 
The unit of analysis in the tax statistics is the non-
personal taxation entity (see section 4.2 for a defini-
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tion). Since 1998 a non-personal taxation entity has 
been virtually the same as enterprise because the pro-
visions regarding site-specific taxation have basically 
been abolished. However, for some groups of non-
personal taxation entities (including energy-producing 
operations), the tax basis and assessed taxes are still 
broken down by municipality. Information about in-
dustry, among other things, is linked at the enterprise 
level.  
 
 

4. Concepts, variables and 
classifications 

 
4.1. Definition of the main concepts 
Ordinary income consists of all taxable income less 
costs and deductions. Ordinary income is the basis for 
assessing community tax. 
 
Correction income occurs when a company has paid out 
untaxed equity or has set aside equity for such pay-
ment. This income is taxed by the same rate as ordi-
nary income. 
 
Community tax is a central government tax and is as-
sessed on ordinary income. All non-personal taxpayers 
are assessed community tax, with the exception of 
companies taxed pursuant to the Petroleum Tax Act. 
 
Taxable property is set to the sale value of the tax-
payer's assets at January 1st the fiscal year, less debt 
that the taxpayer owes. 
 
Property tax is a central government tax assessed on 
the basis of taxable property. Certain groups of non-
personal taxpayers are exempted from paying property 
tax with accordance to Section 2-36 no. 1 of the Taxa-
tion Act. 
 
Special tax applies to taxpayers engaged in the extrac-
tion of oil and gas and pipeline transport. 
 
Tonnage tax applies to shipping companies and is a 
central government tax. The tax is computed on the 
basis of information about the ship's net tonnage and 
number of days in operation. As of fiscal year 2000 the 
tonnage tax can be reduced for that part of the year 
the vessel has an environmental declaration. 
 
Ground rent income applies for power companies and 
consists of gross sales income less costs of producing 
electric power. In addition, allowance is made for free 
income corresponding to the average of the fiscal year's 
opening and closing tax-related value of tangible fixed 
assets multiplied with a fixed norm interest rate. Nega-
tive ground rent income can be carried forward as a 
deduction in subsequent years. 
 

Tax on ground rent income is a central government tax 
computed on the basis if ground rent income. The 
Storting (the Norwegian Parliament) approves the tax 
rate each year. 
  
Tax on natural resources applies to power stations and 
is set for each power station as the average of the 
power plant's overall production of electrical power in 
the fiscal year and 6 previous years. Tax on natural 
resources is assessed to municipalities and counties.  
 
Tax deduction for tax on natural resources is a deduc-
tion in community tax. If the tax on natural resources 
exceeds the community tax for the fiscal year, the ex-
cess may be carried forward as a deduction in later 
years with an interest set by the Ministry of Finance. 
 
Tax deduction for received dividends is a tax deduction 
relating to the provisions covering taxation of share 
dividends. The purpose of tax deduction for received 
dividends is to prevent double taxation of paid share 
dividends, and is a tax deduction. Unused tax deduc-
tion can be carried forward for 10 years. 
 
Tax deduction for tax paid to foreign country is a deduc-
tion that can be demanded according to the rules in 
Sections 16-20 and 16-30 of the Taxation Act. The 
taxpayer can demand a deduction for assessed income 
tax or property tax, which the taxpayer has paid to a 
foreign state. The taxpayer can also demand a deduc-
tion in Norwegian tax for tax paid to a foreign state on 
dividends or profits from foreign daughter companies. 
Earlier this deduction was made directly in the com-
munity tax. Unused tax deduction can be carried for-
ward for 10 years. 
 
Tax deduction for expenses on research and development 
is a deduction for expenses to research and develop-
ment projects according to Section 16-40 of the Taxa-
tion Act. If the calculated deduction exceeds the total 
assessed taxes, the excess shall be paid out. 
 
4.2. Definition of the main variables 
Non-personal taxation entities are companies (or insti-
tution, association etc.) where the owners must have 
limited responsibility for the company's liabilities. 
These companies are separate tax entities and are ex-
empted from the advance tax arrangement, cf. Tax 
Payment Act section 2, and thus pay their taxes in ar-
rears. 
 
Taxpayers are non-personal taxation entities with as-
sessed tax or with tax deductions. 
 
4.3. Standard classifications 
Classification of industry used in Tax statistics for non-
personal taxpayers, is in accordance with the revised 
Norwegian Standard Industrial Classification (SN94), 
which is based on the EU's industrial standard NACE 
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Rev. 1 and the UN's industrial standard ISIC Rev. 3. 
When an enterprise engages in several activities, the 
most important activity determines which industry the 
business will be placed under. 
 
 

5. Sources of error and 
uncertainty 

 
5.1.Collection and processing errors 
When the primary assessment data contain errors not 
corrected by the tax authorities during the ordinary 
assessment, the data basis collected by Statistics Nor-
way can contain errors. In addition, errors can occur 
both at the tax offices and at Statistics Norway during 
the processing of the material. Our control system un-
covers errors when there are logical breaks. Extensive 
efforts have been made to uncover and correct these 
errors, and we regard these types of errors to be rela-
tively insignificant. 
 
Amounts not used in the assessment of taxes, including 
negative income (losses) are associated with greater 
uncertainty than the bases for assessing taxes. For the 
most part, the control work is concentrated on signifi-
cant errors, which have a large impact on the total 
amounts. As a result, less significant errors, which have 
less impact on the total amounts, may not be corrected. 
 
5.2. Sampling errors 
The statistics is based on a census and thus avoid the 
uncertainty associated with variance, bias and non-
response associated with sample surveys. 
 
5.3. Non-sampling errors 
The tax authorities' register of non-personal taxation 
entities is continually updated. Due to complaints and 
requests for changes lodged with the tax offices after 
the ordinary assessment, changes will occur in the 
register of non-personal taxation entities after it is 
obtained by Statistics Norway. Such changes are not 
taken into consideration when the tax statistics is pub-
lished. 
 
When linking information from the Central Register of 
Establishments and Enterprises, the organization num-
ber is used as the key. If non-personal taxation entities 
are registered with the wrong organization number, we 
will also consequently receive incorrect information 
from the Central Register of Establishments and Enter-
prises. 

6. Comparability and 
coherence 

 
6.1. Spatial comparability and comparability 

over time 
The total figures in the Tax statistics for non-personal 
taxpayers are comparable back to 1976. In connection 
with the Tax Reform of 1992, significant changes were 
made in the taxation rules. Other changes, in addition 
to the Tax Reform, have also been made. New rules for 
shipping companies were introduced in 1996, and for 
electric power stations in 1997, and also the provisions 
regarding site-specific taxation were abolished in 1998. 
The changes that the tax system has undergone over 
the years are reflected in the data basis and influence 
the continuity of the time series. The changes in the 
taxation rules therefore must be taken into considera-
tion when the data are compared over time. When 
comparing the figures from various years, changes in 
industrial rankings and structural changes in the dif-
ferent industries can also affect the figures. 
 
6.2. Coherence 
Some of the figures from the Tax statistics for non-
personal taxpayers are also included in the Survey of 
tax assessment. All the enterprises covered by the ac-
count statistics Annual reports for joint-stock compa-
nies and Tax questionnaire on accounting for non-
financial joint-stock companies, are also included in 
Tax statistics for non-personal taxpayers. The Account 
statistics include information about the income state-
ment and balance sheet, which are not covered by the 
Tax statistics for non-personal taxpayers. 
 
 

7. Availability 
 
7.1.Internet address 
http://www.ssb.no/skattepl_en/ 
 
7.2. Language 
Norwegian and English. 
 
7.3. Publications 
The statistics is published electronically via Today's 
Statistics and StatBank on Statistics Norway's web page 
on Internet, and is also published in the Statistical 
Yearbook of Norway. 
 
7.4. Storing and use of basic material 
Final statistical files are documented and stored. 
 
If you want to order tables or need more information, 
please contact:  
Division for Income and Wage Statistics 
Tel: +47 - 62 88 52 42 
Fax: +47 - 62 88 54 83
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1. Antall etterskuddspliktige og antall skattytere. 1993-2002
Number of non-personal taxation entities and number of taxpayers. 1993 - 2002

1 Endringer i reglene for stedbunden beskatning medførte redusert antall skattytere. Reduced number of taxpayers due to alternations in tax regulations on locally based taxation.    
2 Fra og med 2001 inkluderer statistikken også etterskuddspliktige skattlagt på Svalbard, mens utenlandske styremedlemmer som fra 2001 ble lignet som forskuddspliktige falt bort. 
As of 2001 the statistics also includes companies taxed on Spitsbergen, while foreign board members are no longer included.    3 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller 
har fradrag i skatt. Non-personal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.  

 1993  1994  1995  1996  1997  19981  1999  2000  20012  2002

Etterskuddspliktige  Number of non-personal taxation en-
tities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   142 707 143 197 146 629 152 240 161 655 144 672 149 896 156 316 159 625 161 243

Av dette skattytere3  Of this number of taxpayers3 . . . .   60 672  67 678  71 540  74 842  80 812  71 607  73 802  76 896  75 833  76 114
Av dette:  Of this: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Lignet etter petroleumsskatteloven  Assessed by the 
Petroleum Tax Act  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  241 220 266  300  290  237  196  159  159  143
Lignet etter særreglene for rederier  Assessed by the 
special rules for shipping companies . . . . . . . . . . . . .   . . .  158  492  472  425  417  405  362
Lignet etter reglene for kraftverk  Assessed by the 
special rules for power companies . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  1 712  1 372  1 410  1 428  1 392  1 359
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2. Antall etterskuddspliktige skattytere og utlignet skatt etter skatteart og skattefradrag. 1993-2002. Millioner kroner
Number of non-personal taxpayers, total assessed taxes and tax deductions. 1993 - 2002. NOK million

1 Endringer i reglene for stedbunden beskatning medførte redusert antall skattytere og endringer i fordelingen av skatt mellom stat og kommune. Reduced number of taxpayers 
and changes in the distribution of taxes between the state and the municipalities due to alternations in tax regulations on locally based taxation.    2 Fra og med 2001 inkluderer sta-
tistikken også etterskuddspliktige skattlagt på Svalbard, mens utenlandske styremedlemmer som fra 2001 ble lignet som forskuddspliktige har falt bort. As of 2001 the statistics also 
includes companies taxed on Spitsbergen, while foreign board members are no longer included.    3 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Non-per-
sonal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.    4 Sum utlignet skatt etter fradrag. Total assessed taxes after deductions.    5 Selskaper skattlagt med hjemmel i petro-
leumsskatteloven. Companies assessed by the Petroleum Tax Act.    6 Inneholder også utlignet skatt på korreksjonsinntekt. Includes assessed community tax on correction income.    
7 Tonnasjeskatt utlignet for rederier som kommer inn under reglene i skatteloven §§8-10 til 8-19. Assessed tonnage tax from shipping companies.    8 Knyttet til skatteregler for 
kraftforetak i skatteloven kapitell 18. Taxes from power companies.    9 Kreditfradrag etter skatteloven §16-20 og §16-30. Tax deduction according to the Taxation Act sections 16-
20 and 16-30.    10 Fradrag i skatt for kostnader til forsknings- og utviklingsprosjekt etter bestemmelsene i skatteloven § 16-40. Deductions in taxes for expenses to research and de-
velopmentprojects according to the Taxation Act section16-40.  

 1993  1994  1995  1996  1997
Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Sum utlignet skatt4  Total assessed taxes4. . . . . .    60 672  31 144  67 678  36 029  71 540  42 105  74 842  54 747  80 812  57 045
  
Inntektsskatt til staten fra sokkelvirksomhet5  State in-
come tax from operations on the continental shelf5  .    241  15 478  220  18 051  266  20 056  300  32 207  290  29 205
Inntekts- og formuesskatt til staten  State income and 
property tax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    7  4  9  8  8  3  10  3  12  4
Fellesskatt6  Community tax6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    57 696  9 731  64 507  12 355  68 244  15 949  71 561  17 355  75 942  22 866
Inntekts- og formuesskatt til kommune/fylke  Munici-
pal and county income and property tax . . . . . . . . . .    60 311  7 530  67 427  7 495  71 207  7 887  74 404  7 348  79 816  7 414
Tonnasjeskatt7  Tonnage tax7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . .  120  17  385  45
Grunnrenteskatt8  Tax on ground rent income8. . . . .   . . . . . . . .  58  335
Naturressursskatt8  Tax on natural resources8. . . . . . .   . . . . . . . .  1 219  1 324
  
Fradrag for naturressursskatt8  Tax deduction for tax 
on natural resources8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . .  131  908
Godtgjørelsesfradrag  Tax deduction for received divi-
dends  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 771  1 599  7 578  1 880  8 085  1 791  8 653  2 184  9 520  3 241
Kreditfradrag9  Tax deduction for tax paid to foreign 
country9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Forsknings- og utviklingsfradrag 10  Tax deduction for 
expenses on research and development10 . . . . . . . . .   . . . . . . . . . .

 19981  1999  2000  20012  2002
Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Antall
skatt-
ytere3

Number
of tax-

payers3

Beløp i
millioner

kroner
Amount
in NOK
million

Sum utlignet skatt4  Total assessed taxes4. . . . . .    71 607  37 699  73 802  58 038  76 896  133 850 75 833 138 172  76 114  126 370
  
Inntektsskatt til staten fra sokkelvirksomhet5  State in-
come tax from operations on the continental shelf5  .    237  10 117  196  24 689  159  92 419 159  98 695  143  91 373
Inntekts- og formuesskatt til staten  State income and 
property tax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 537  146  2 546  187  2 493  170 2 459 188  2 400  181
Fellesskatt6  Community tax6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    68 937  30 953  71 018  37 047  74 227  49 712 73 268 49 528  72 652  44 938
Inntekts- og formuesskatt til kommune/fylke  Munici-
pal and county income and property tax . . . . . . . . . .    243  2  248  3  251  3 . . . .
Tonnasjeskatt7  Tonnage tax7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    368  83  329  78  286  139 271 136  253  89
Grunnrenteskatt8  Tax on ground rent income8. . . . .    60  352  53  336  52  460 62 887  64  1 104
Naturressursskatt8  Tax on natural resources8. . . . . . .    1 245  1 457  1 289  1 457  1 302  1 495        1 261        1 577  1 234  1 554
  
Fradrag for naturressursskatt8  Tax deduction for tax 
on natural resources8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    130  975  123  854  123  1 338 123        2 241  127  1 457
Godtgjørelsesfradrag  Tax deduction for received divi-
dends  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    10 072  4 437  9 749  4 904  10 415  8 005 8 866 9 291  9 077  8 254
Kreditfradrag9  Tax deduction for tax paid to foreign 
country9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .. .. .. ..  424  1 206 396 1 307  352  2 566
Forsknings- og utviklingsfradrag 10  Tax deduction for 
expenses on research and development10 . . . . . . . . .   . . . . . . . .  1 536  593



Norges offisielle statistikk Skattestatistikk for etterskuddspliktige 1993-2002

21

3. Antall etterskuddspliktige skattytere, nettoformue, positiv alminnelig inntekt, skatter og fradrag i skatt, etter hovednæring 1. 
2002. Millioner kroner
Number of non-personal taxpayers, net property, positive ordinary income, taxes and tax deductions, by main industry 1. 2002. 
NOK million

1 Fordeling etter foretakets hovednæring i henhold til Standard for næringsgruppering. Fordelingen er foreløpig. The companies are classified by the Standard Industrial Classifica-
tion. Preliminary classification.    2 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Non-personal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.    

3
 

Omfatter positiv alminnelig inntekt og korreksjonsinntekt. Includes positive ordinary income and correction income.    4 Inneholder også utlignet fellesskatt på korreksjonsinntekt. In-
cludes assessed community tax on correction income.    5 Består av inntektsskatt og særskatt for sokkelvirksomhet, tonnasjeskatt, grunnrenteskatt og naturressursskatt. Includes in-
come tax and special tax for continental shelf activities, tonnage tax, tax on ground rent income and tax on natural resources.    6 Godtgjørelsesfradrag, fradrag for naturressursskatt, 
kreditfradrag og forsknings- og utviklingsfradrag. Includes tax deduction for received dividends, tax deduction for tax on natural resources, tax deduction for tax paid to foreign coun-
try and tax deduction for expenses on research and development.  

4. Andel etterskuddspliktige skattytere, skatter og fradrag i skatt, etter hovednæring 1. 2002. Prosent
Share of non-personal taxpayers, taxes and tax deductions, by main industry 1. 2002. Per cent

1 Fordeling etter foretakets hovednæring i henhold til Standard for næringsgruppering. Fordelingen er foreløpig. The companies are classified by the Standard Industrial Classifica-
tion. Preliminary classification.    2 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Non-personal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.    

3
 

 Inneholder også utlignet fellesskatt på korreksjonsinntekt. Includes assessed community tax on correction income.    4 Består av inntektsskatt og særskatt for sokkelvirksomhet, ton-
nasjeskatt, grunnrenteskatt og naturressursskatt. Includes income tax and special tax for continental shelf activities, tonnage tax, tax on ground rent income and tax on natural re-
sources.    5 Godtgjørelsesfradrag, fradrag for naturressursskatt, kreditfradrag og forsknings- og utviklingsfradrag. Includes tax deduction for received dividends, tax deduction for tax 
on natural resources, tax deduction for tax paid to foreign country and tax deduction for expenses on research and development.  

Hovednæring
Main industry

Antall
skatt-

ytere 2

Number
of taxpay-

ers 2

Netto-
formue

Net
 property

Positiv
almin-

nelig
inntekt 3

Positive
ordinary

income 3

Skatter og fradrag
Taxes and tax deductions

Formues-
skatt

Property
tax

Felles-
skatt 4

Commu-
nity tax 4

Andre
skatter 5

Other
taxes 5

Fradrag i
skatt 6

Tax de-
ductions 6

Sum utlig-
net skatt
Total as-

sessed
taxes

I alt  Total. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    76 114  60 286  160 547 181  44 938  94 120  12 869  126 370

  
Jordbruk, skogbruk og fiske  Agriculture, forestry and fishing . . . . . .    1 276  1 952  1 560 6 437 0 79 364
Utv. av råolje og naturgass, inkl. tj.  Oil and gas extraction, incl.serv..   242 0  9 197 0  2 575  91 085 1 886  91 774
Industri og bergverksdrift  Manufacturing, mining and quarrying . . .    6 453  3 362  26 288 10  7 360 152  2 278  5 245
Kraft- og vannforsyning  Electricity, gas and water supply . . . . . . . . .    1 403  1 294  12 970 4  3 632  2 327  2 062  3 900
Bygge- og anleggsvirksomhet  Construction  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    6 753 1  5 329 0  1 490 0 88  1 402
Varehandel, hotell- og restaurantv.  Domestic trade, hotels, restau-
rants  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    20 824  11 336  25 871 34  7 241 2 528  6 749
Transport og kommunikasjon  Transport and communication. . . . . .    3 796 97  9 151 0  2 558 524 397  2 686
Finansiell tjenesteyting, forsikring  Financial intermediation . . . . . . . .    1 343  30 941  23 929 93  6 699 -  2 122  4 670
Forr. tjenesteyting, eiendomsdrift  Real estate, business activities. . . .    27 931  3 379  36 765 10  10 290 13  3 073  7 240
Andre tjenester  Other services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 520 5 910  7 023 18  1 966 3 48  1 940
Uoppgitt  Unknown . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 573  2 013  2 465 6  690 13 308 401

Hovednæring
Main industry

Skattytere 2

Taxpayers 2
Formues-

skatt
Property tax

Fellesskatt 3

Community
tax 3

Andre
skatter 4

Other taxes 4

Fradrag i
skatt 5

Tax deduc-
tions 5

Sum utlignet
skatt

Total as-
sessed taxes

I alt  Total. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0

  
Jordbruk, skogbruk og fiske  Agriculture, forestry and fishing . . . . . . . . . . .   1,7  3,3  1,0  0,0 0,6 0,3
Utv. av råolje og naturgass, inkl. tj.  Oil and gas extraction, incl.serv.. . . . . .  0,3  0,0  5,7  96,8  14,7  72,6
Industri og bergverksdrift  Manufacturing, mining and quarrying . . . . . . . .   8,5  5,5  16,4 0,2  17,7  4,2
Kraft- og vannforsyning  Electricity, gas and water supply . . . . . . . . . . . . . .   1,8  2,2  8,1  2,5  16,0  3,1
Bygge- og anleggsvirksomhet  Construction  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,9  0,0  3,3  0,0 0,7  1,1
Varehandel, hotell- og restaurantv.  Domestic trade, hotels, restaurants. . .   27,4  18,8  16,1  0,0  4,1  5,3
Transport og kommunikasjon  Transport and communication. . . . . . . . . . .   5,0  0,0  5,7 0,6  3,1  2,1
Finansiell tjenesteyting, forsikring  Financial intermediation . . . . . . . . . . . . .   1,8  51,4  14,9 -  16,5  3,7
Forr. tjenesteyting, eiendomsdrift  Real estate, business activities. . . . . . . . .   36,7  5,5  22,9  0,0  23,9  5,7
Andre tjenester  Other services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5,9  9,9  4,4  0,0 0,4  1,5
Uoppgitt  Unknown . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2,1  3,3  1,5  0,0  2,4 0,3
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5. Andel etterskuddspliktige i skatteposisjon, etter hovednæring1.  2000 - 2002. Prosent
Percentage share of non-personal taxpayers, by main industry1. 2000 - 2002

1 Fordeling etter foretakets hovednæring i henhold til Standard for næringsgruppering. Fordelingen er foreløpig. The companies are classified by the Standard Industrial Classifica-
tion. Preliminary classification.    2 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt Non-personal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.  

6. Antall etterskuddspliktige skattytere og utlignet skatt, etter fylke1. 2000 - 2002. Millioner kroner
Number of non-personal taxpayers and assessed taxes, by county1. 2000 - 2002. NOK million

1 Fylket hvor skattyterne er lignet. The county where the taxpayers are assessed.    2 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt Non-personal taxation en-
tities with assessed tax or with tax deductions.    3 Norske selskaper som driver olje- og gassutvinning på norsk kontinentalsokkel, og utenlandske selskaper som leverer tjenester til de 
norske utvinningsselskapene. Norwegian companies involved in oil and gas extraction on the continental shelf, and foreign companies engaged in maintenance and services for the 
Norwegian extraction companies.    4 Andre utenlandske selskaper uten varig tilknytning til Norge, lignet ved Sentralskattekontoret for utenlandssaker. Other foreign companies 
without permanent connection to Norway, assessed by the Central Office - Foreign Tax Affairs.  

Hovednæring
Main industry

 2000  2001  2002

Antall etter-
skudds-

pliktige i alt
Number of

non-person-
al taxation

entities

Andel
skattytere2

Percentage
share of tax-

payers 2

Antall etter-
skudds-

pliktige i alt
Number of

non-
personal
taxation
 entities

Andel
skattytere2

Percentage
share of tax-

payers 2

Antall etter-
skuddsplik-

tige i alt
Number of

non-person-
al taxation

entities

Andel
skattytere2

Percentage
share of tax-

payers 2

I alt  Total. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    156 316 49  159 625 48  161 243 47

  
Jordbruk, skogbruk og fiske  Agriculture, forestry and fishing . . . . . . . . .    3 370  41  3 501 38  3 554 36
Utv. av råolje og naturgass, inkl. tj.  Oil and gas extraction, incl.serv.. . . .    472  49 496 46 518 47
Industri og bergverksdrift  Manufacturing, mining and quarrying . . . . . .    14 228  46  14 288 45  14 053 46
Kraft- og vannforsyning  Electricity, gas and water supply . . . . . . . . . . . .    1 802  80  1 797 78  1 807 78
Bygge- og anleggsvirksomhet  Construction  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    12 004  57  12 141 56  12 352 55
Varehandel, hotell- og restaurantv.  Domestic trade, hotels, restaurants.    45 534  46  45 467 45  45 069 46
Transport og kommunikasjon  Transport and communication. . . . . . . . .    8 839  44  8 899 44  8 819 43
Finansiell tjenesteyting, forsikring  Financial intermediation . . . . . . . . . . .    2 596  56  2 868 47  3 112 43
Forr. tjenesteyting, eiendomsdrift  Real estate, business activities. . . . . . .    53 767  52  56 433 49  58 511 48
Andre tjenester  Other services . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 731  49  9 153 47  9 494 48
Uoppgitt  Unknown . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 973  48  4 582 41  3 954 40

Fylke
County

 2000  2001  2002
Antall skattytere2

Number of
taxpayers2

Sum utlignet skatt
Total assessed

taxes

Antall skattytere2

Number of
taxpayers2

Sum utlignet skatt
Total assessed

taxes

Antall skattytere2

Number of
taxpayers2

Sum utlignet skatt
Total assessed

taxes

I alt  Total. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    76 896  133 850  75 833  138 172  76 114  126 370

  
Østfold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 693  2 090  3 692  1 222  3 703  1 180
Akershus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 475  4 081  8 261  4 657  8 357  4 363
Oslo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 950  15 487  14 994  14 950  14 175  10 055
Hedmark. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 309 677  2 350 707  2 360 648
Oppland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 452 703  2 488 795  2 506 671
Buskerud. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 340  1 440  4 355  1 457  4 318  1 287
Vestfold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 738  1 325  3 748  1 801  3 780  1 162
Telemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 341 673  2 339 680  2 394 734
Aust-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 515 507  1 444 489  1 506 516
Vest-Agder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 383 821  2 300 830  2 446 1339
Rogaland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    5 923  3 714  5 890  2 774  6 138  2 639
Hordaland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    7 044  3 932  6 968  3 508  7 094  4 513
Sogn og Fjordane . . . . . . . . . . . . . . .    1 504 778  1 502 619  1 547 547
Møre og Romsdal . . . . . . . . . . . . . . .    4 006  1 620  3 977  1 521  4 026  1 549
Sør-Trøndelag . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3 816  1 287  3 849  1 260  3 976  1 720
Nord-Trøndelag. . . . . . . . . . . . . . . . .    1 651 336  1 674 385  1 713 353
Nordland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 706  1 004  2 806  1 029  2 832  939
Troms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 880 660  1 917 520  1 952 518
Finnmark - Finnmárkku. . . . . . . . . . .   886 211 923 178 940 163
Svalbard  Spitsbergen . . . . . . . . . . . .   .. .. 65 8 65 8
Kontinentalsokkelen3  Continental 
shelf3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    159  92 419  159  98 695  143  91 373
Utlandet4  Abroad4 . . . . . . . . . . . . . .    125  85 132  87 143  91
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Skattestatistikk for rederier 
Formål og historie 
Formålet med Skattestatistikk for rederier er å vise i 
hvilken utstrekning den frivillige ordningen for skips-
aksjeselskap blir benyttet og særreglenes virkemåte. 
 
Skattestatistikk for rederier ble etablert som en egen 
statistikk fra og med inntektsåret 1996, og har siden 
den tid kommet ut hvert år. Bakgrunnen for dette var 
at det ble innført nye regler for skattlegging av skipsak-
sjeselskap. Ordningen er frivillig og det blir stilt be-
stemte krav til virksomheten for å bli skattlagt etter de 
særskilte reglene. Skatteloven §§8-10 til 8-19 regulerer 
ordningen. Dette medfører at ikke alle rederi er skatt-
lagt etter disse reglene. Rederi som ikke blir skattlagt 
under særordningen blir lignet som et ordinært selskap 
og inngår bare i Skattestatistikk for etterskuddspliktige. 
 
Omfang 
Statistikken omfatter alle aksjeselskaper og deltaker-
lignede selskaper som er skattlagt etter skattelovens 
regler om skipsaksjeselskaper og skipsallmennaksjesel-
skaper. For å komme inn under de bestemte reglene 
må selskapet være et aksjeselskap som eier skip eller 
fartøy enten direkte eller indirekte gjennom et annet 
selskap. Selskaper innenfor ordningen kan ikke drive 
annen virksomhet enn utleie og drift av egne og innlei-
de skip, og kan heller ikke ha ansatte.  
 
Datakilder 
Data til Skattestatistikk for rederier hentes inn på egen 
oppgave fra Sentralskattekontoret for storbedrifter, der 
alle selskapene som kommer inn under ordningen blir 
lignet. Dette er opplysninger om skattepliktige inntek-
ter herunder utbytte, skattemessige fradrag samt eien-
deler og egenkapital. I tillegg koples opplysninger om 
skattegrunnlag og utlignet skatter på fra Skattedirekto-
ratets register for etterskuddspliktige. 
 
Definisjon av de viktigste kjennemerkene 
Kvalifiserende eiendeler. For å kunne tre inn i ordningen 
må aksjeselskapet ha minst en kvalifiserende eiendel. 
Dette kan være skip, innretninger som kan flyttes, del i 
deltakerlignet selskap, del i NOKUS eller del i andre 
aksjeselskap innenfor ordningen. NOKUS er en forkor-
telse for norsk kontrollert utenlandske selskap. 
 
Skipsaksjeselskap er etterskuddspliktige lignet etter 
særreglene i skatteloven §§8-10 til 8-19. 
 
Et deltakerlignet selskap er et selskap der skattleggingen 
skjer på deltakers hånd. 
 
Sammenlignbarhet 
Skattestatistikk for rederier kan sammenlignes tilbake 
til 1996, som var den første inntektsåret med de sær-
skilte reglene for rederi. Siden 1996 har det blitt fore-
tatt noen endringer i særreglene, blant annet har sat-
sene for tonnasjeskatt blitt doblet to ganger. Rederiene 

som omfattes av statistikken inngår som en del av skat-
testatistikken for alle etterskuddspliktige. 
 
Internettadresse 
http://www.ssb.no/skattred/ 
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Tax statistics for shipping companies 
Purpose and history 
The purpose of Tax statistics for shipping companies is 
to show to what extent the voluntary tax regime for 
joint-stock shipping companies is used and the effects 
of the special rules. 
 
Tax statistics for shipping companies was established 
as an individual statistic as of the fiscal year 1996, and 
has been annual since. The background was the intro-
duction of a new regime for taxation of joint-stock 
shipping companies. The regime is voluntary but spe-
cial demands have been made of companies to be 
taxed according to the special rules. These rules can be 
found in Sections 8-10 to 8-19 of the Taxation Act. 
Consequently, not all shipping companies are taxed by 
these rules. Shipping companies not taxed under the 
special rules are taxed as an ordinary joint-stock com-
pany, and are included in Tax statistics for non-
personal taxpayers. 
 
Population 
The statistics includes all joint-stock companies and 
participant taxed companies that are taxed by the spe-
cial rules for joint-stock shipping companies. In order 
to be eligible for the special rules the company must be 
a joint-stock company that owns ships or vessels either 
directly or indirectly through another company. Com-
panies covered by the regime cannot operate other 
businesses than chartering and operating own and 
chartered ships and may not have employees.  
 
Data sources 
The tax statistics for shipping companies is based on 
information obtained from the Central Office - Taxa-
tion of Large-Sized Companies (SFS), where all com-
panies covered by the regime are assessed. This infor-
mation includes taxable income, deductions, assets and 
equity. In addition, information about the tax basis and 
taxes are obtained on each unit from the Directorate of 
Taxes' register of non-personal taxation entities. 
 
Definition of the main variables 
Qualifying assets. In order to qualify for the regime the 
joint-stock company must have at least one qualifying 
asset. This can be ships, mobile rigs and platforms, 
stakes in participant taxed companies, stakes in 
NOKUS-companies or stakes in other joint-stock com-
panies covered by the regime. 
 
Joint-stock shipping companies are non-personal taxa-
tion entities assessed by the special rules covered by 
Section 8-10 to 8-19 of the Taxation Act. 
 
A participant taxed company is a company where each 
of the participants is taxed. 
 

Comparability  
The statistics may be compared back to 1996, which 
was the first fiscal year with the special rules for ship-
ping companies. Over time changes in the special rules 
have been made, the tonnage tax rates have changed 
among other things. Shipping companies covered by 
the special rules are also included in Tax statistics for 
non-personal taxpayers. 
 
Internet 
http://www.ssb.no/english/subjects/10/02/ 
skattred_en/ 
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7. Antall skipsaksjeselskaper og deltakerlignede selskaper. 1996 - 2002
Number of joint-stock shipping companies and participant taxed companies. 1996 - 2002

8. Skattepliktig inntekt og utlignede skatter for skipsaksjeselskaper. 1996 - 2002. 1 000 kroner 
Taxable income and assesed taxes for joint-stock shipping companies. 1996 - 2002. NOK thousand

1 Skatt på inntekt til kommune og fylke falt bort fra og med inntektsåret 1998. Income tax to municipality and county ceased from fiscal year 1998.    2 Fra og med inntektsåret 2000 
er tonnasjeskatten redusert for fartøy det foreligger miljødeklarasjon for. Commencing from fiscal year 2000 the tonnage tax is reduced for those vessels that have an environmental 
declaration.    3 Godtgjørelsesfradrag og fra og med 2001 inngår også kreditfradrag i posten. Disse fradragene kommer ikke til fradrag i utlignet tonnasjeskatt. Tax deduction for re-
ceived dividends and as of 2001 also including tax deduction for tax paid to foreign country. These deductions are not deductable in tonnage tax.  

 1996  1997  1998  1999  2000  2001  2002

Antall selskaper i alt  Total number of companies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   324 937 898 816 750 733 704

Antall skipsaksjeselskaper  Number of joint-stock shipping companies . . . . . . . .   213 670 633 576 526 505 475
Av dette med utlignet skatt   Of this with assessed taxes. . . . . . . . . . . . . . . . .   158 492 472 425 417 405 362
Av dette ikke i skatteposisjon   Of this not with assessed taxes . . . . . . . . . . . .   55 178 161 151 109 100 113

Antall deltakerlignede selskaper  Number of participant taxed companies . . . . .   111 267 265 240 224 228 229

  1996  1997  1998  1999
Antall

selskap
med

beløp
Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Antall
selskap

med
beløp

Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Antall
selskap

med
beløp

Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Antall
selskap

med
beløp

Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Skattepliktig inntekt  Taxable income
Positiv netto finansinntekt  Positive net financial income . . . . . . . . . .   63  79 581 174  314 381 186  385 862 164  437 279

Av dette tillegg for høy egenkapital   Of this allowance for high 
equity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38  22 477 136  129 138 140  85 027 100  127 867

+ Skattepliktig utbytteinntekt  + Taxable dividend income. . . . . . . . .   5  4 415 22  137 789 35  123 594 33  88 221
+ Annen skattepliktig inntekt  + Other taxable income . . . . . . . . . . .   10  29 764 26  28 520 5  2 197 .. ..
= Sum skattepliktig inntekt  = Total taxable income. . . . . . . . . . . . . .   76  113 759 204  480 690 203  511 653 181  525 500
  

Utlignede skatter  Assessed taxes
Inntektsskatt til kommune og fylke1  
Municipal and county income tax1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   76  8 247 204  32 446 . . . .
+ Fellesskatt  + Community tax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   76  23 605 204  102 145 203  143 261 181  147 138
+ Tonnasjeskatt2  + Tonnage tax2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   120  16 659 385  44 724 368  83 300 329  77 583
= Sum skatt før fradrag  = Total taxes before tax deductions. . . . . . .   158  48 511 492  179 315 472  226 560 425  224 721
- Fradrag i skatt3  - Tax deductions3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9  6 614 18  5 862 16  15 000 27  18 489
= Sum utlignet skatt  = Total assessed taxes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   158  41 897 491  173 453 471  211 560 425  206 232

  2000  2001  2002
Antall

selskap
med

beløp
Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Antall
selskap

med
beløp

Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Antall
selskap

med
beløp

Number
of com-

panies
with

amount

Beløp i
1 000
kroner

Amount
NOK

thousand

Skattepliktig inntekt  Taxable income
Positiv netto finansinntekt  Positive net financial income . . . . . . . . . .    206  709 427  204  599 962 188  736 807

Av dette tillegg for høy egenkapital   Of this allowance for high 
equity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    141  171 972  145  318 230 81  96 061

+ Skattepliktig utbytteinntekt  + Taxable dividend income. . . . . . . . .    25  137 840  33  216 142 22  90 324
+ Annen skattepliktig inntekt  + Other taxable income . . . . . . . . . . .   ..  471  5  57 116 4  1 618
= Sum skattepliktig inntekt  = Total taxable income. . . . . . . . . . . . . .    213  847 738  217  873 220 199  828 749
  

Utlignede skatter  Assessed taxes
Inntektsskatt til kommune og fylke1  
Municipal and county income tax1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . .
+ Fellesskatt  + Community tax. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    213  237 364  217  244 499 199  232 047
+ Tonnasjeskatt2  + Tonnage tax2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    286  138 722  271  136 003 253  89 444
= Sum skatt før fradrag  = Total taxes before tax deductions. . . . . . .    417  376 086  405  380 502 362  321 491
- Fradrag i skatt3  Tax deductions3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    24  74 123  21  16 195 15  9 493
= Sum utlignet skatt  = Total assessed taxes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      416  301 963  402  364 307 361  311 998
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9. Antall kvalifiserende eiendeler i skipsaksjeselskaper og deltakerlignede selskaper. 2001
Number of qualifying assets in joint-stock shipping companies and participant taxed companies. 2001

I alt
Total

Skipsaksjeselskaper
Joint-stock shipping

companies

Deltakerlignede
selskaper

Participant taxed
companies

Eiendeler i alt  Total assets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 897  1 569  328

Skip i fart og flyttbare innretninger  
Ships and contractor vessels in service or drilling vessels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 124  796  328
Andel i deltakerlignede selskaper  Stake in participant taxed companies. . . . . . . . . . . .   490  490 .
Andel i NOKUS  Stake in NOKUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60  60 .
Andel i skipsaksjeselskap  Stake in joint-stock shipping companies . . . . . . . . . . . . . . . .   223  223 .
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Skattestatistikk for kraftverk 
Formål og historie 
Formålet med Skattestatistikk for kraftverk er å vise i 
hvilken utstrekning reglene kommer til anvendelse og 
deres virkemåte. 
 
Statistisk sentralbyrå har laget Skattestatistikk for 
kraftverk årlig siden inntektsåret 1997 da nye regler 
for skattlegging av kraftverk ble innført. Reglene ers-
tattet de tidligere bestemmelsene om prosentinntekt og 
formuesskatt for kraftselskaper. 
 
Omfang 
Statistikken omfatter alle etterskuddspliktige som 
kommer inn under særreglene for skattlegging av kraft-
foretak i henhold til skattelovens kapittel 18. Denne 
skatteplikten omhandler alle foretak som eier vann-
kraftverk eller som er berettiget til uttak av kraft. Kraft-
foretakene driver ofte også annen virksomhet i tillegg 
til kraftproduksjonen, og kan av den grunn ha en an-
nen hovednæring enn kraft- og vannforsyning. 
 
Datakilder 
Skattestatistikk for kraftverk bygger på data fra Skatte-
direktoratets register for etterskuddspliktige. Sentralt 
er opplysninger om grunnlag for naturressursskatt og 
grunnrenteinntekt fordelt på det enkelte kraftverk.  
 
Definisjon av de viktigste kjennemerkene 
Kraftforetak er et foretak som eier vannkraftverk eller 
som er berettiget til uttak av kraft.  
 
Kraftverk er en fysisk enhet som produserer elektrisk 
kraft. 
 
Sammenlignbarhet 
Totaltallene i statistikken er sammenlignbare tilbake til 
1997. Kraftforetakene inngår som en del av statistikken 
over utlignet skatt for alle etterskuddspliktige. 
 
Internettadresse 
http://www.ssb.no/skattkraft/ 
 

Tax statistics for electric power stations 
Purpose and history 
The purpose of tax statistics for electric power stations 
is to show to what extent the special rules are used, 
and their effect. 
 
Statistics Norway has prepared Tax statistics for elec-
tric power stations annually since fiscal year 1997, 
when the new rules for taxation of electric power sta-
tions were introduced. These rules replaced the earlier 
provisions covering percentage income and property 
tax for electric utilities. 
 
Population 
The statistics includes all non-personal taxation entities 
that come under the special rules for taxing power 
companies in accordance with the Taxation Act chapter 
18. This tax obligation covers all companies that own 
hydroelectric power stations or those entitled to with-
draw power. The power companies are often involved 
in other activities in addition to electric power produc-
tion, and can thus be in another main industry than 
electricity, gas and water supply. 
 
Data sources 
The Tax statistics for electric power stations is based 
on information from the Directorate of Taxes' register 
of non-personal taxation entities. This includes data on 
the basis for tax on natural resources and tax on 
ground rent income, for each power station. 
 
Definition of the main variables 
Electric Power Company is a company that owns hy-
droelectric power stations or is entitled to withdraw 
power. 
 
Power station is a unit that produces electric power. 
 
Comparability 
The total figures in the statistics are comparable back 
to 1997. The electric power companies are also in-
cluded in Tax statistics for non-personal taxpayers. 
 
Internet 
http://www.ssb.no/english/subjects/10/02/skattkraft_
en/ 
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10. Skattepliktige inntekt, utlignet skatt og fradrag i skatt for kraftforetak. 1997-2002. Millioner kroner
Taxable income, assessed taxes and tax deductions for power companies. 1997-2002. NOK million

1 Endringer i reglene for stedbunden beskatning medførte redusert antall skattytere. Reduced number of taxpayers due to alterations in tax regulations on locally based taxation.   
2 Omfatter positiv alminnelig inntekt og korreksjonsinntekt. Includes positive ordinary income and correction income.    3 Inneholder også utlignet skatt på korreksjonsinntekt. In-
cludes assessed community tax on correction income.    4 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Number of non-personal taxation entities with as-
sessed tax or with tax deductions.  

11. Grunnlag for naturressursskatt og utlignet naturressursskatt for kraftforetak, etter fylke. 2000 - 2002
Basis for tax on natural resources and assessed tax on natural resources for electric power companies, by county. 2000 - 2002

 1997  19981  1999  2000  2001  2002

Positiv alminnelig inntekt2  Positive ordinary income2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    10 847  10 207  8 949  18 391  28 914  12 874
  
Grunnrenteinntekt  Ground rent income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 242  1 302  1 244  1 703  3 286  4 091
  
Sum utlignet skatt  Total assessed taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 985  3 424  2 673  4 616  4 279  3 522
  
Inntektsskatt kommune/fylke og formuesskatt  Municipal and county income tax 
and property tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    732 .  1  3  7  4
Fellesskatt3  Community tax3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2 299  2 852  2 506  5 150  8 096  3 605
Naturressursskatt  Tax on natural resources . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 324  1 457  1 457  1 495  1 577  1 554
Grunnrenteskatt  Tax on ground rent income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    335  352  336  460  887  1 104
  
Godtgjørelsesfradrag  Tax deduction for received dividends  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    798  262  773  987  3 680  1 067
Kreditfradrag  Tax deduction for tax paid to foreign country. . . . . . . . . . . . . . . . . .   .. .. ..  168  368  221
Fradrag for naturressursskatt  Tax deduction for tax on natural resources. . . . . . . .    908  975  854  1 338  2 241  1 457
  
Antall skattytere4  Number of taxpayers4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 712  1 372  1 410  1 428  1 392  1 359

 2000  2001  2002

Fylke  County  

Antall skatt-
ytere med

utlignet
natur-

ressursskatt
Number of

taxpayers
with

assessed
 tax on
natural

resources

Grunnlag
naturressurs-

skatt. Gwh
Basis for tax

on natural
resources.

Gwh.

Naturressurs-
skatt. Mil-

lioner kroner
Tax on natu-
ral resources.
NOK million.

Antall skatt-
ytere med

utlignet
natur-

ressursskatt
Number of

taxpayers
with

assessed tax
on naturalre-

sources

Grunnlag
naturressurs-

skatt. Gwh
Basis for tax

 on
natural 

resources.
Gwh.

Naturressurs-
skatt. Mil-

lioner kroner
Tax on
natural

resources.
NOK

million

Antall skatt-
ytere med

utlignet
natur-

ressursskatt
Number of

taxpayers
with as-

sessed tax on
natural

resources.

Grunnlag
naturressurs-

skatt. Gwh
Basis for tax

on natural
resources.

Gwh

Naturressurs-
skatt.

Millioner
kroner
Tax on
natural

resources.
 NOK

million

I alt  Total . . . . . . . . . .    1 302  115 038  1 495  1 261  121 312  1 577 1 234  119 512  1 554

  
Østfold  . . . . . . . . . . . . . . .    25  3 886  51  24  5 672  74 25  4 014  52
Akershus og Oslo . . . . . . .    72  943  12  73  1 032  14 72  1 002 13
Hedmark. . . . . . . . . . . . . .    129  2 333  31  128  2 387  31 127  3 551 46
Oppland . . . . . . . . . . . . . .    260  6 322  83  248  6 563  85 240  6 552 85
Buskerud. . . . . . . . . . . . . .    243  9 043  117  245  9 930  129 234  9 216 120
Vestfold. . . . . . . . . . . . . . .    18  2  0  18  1  0 19 117 2
Telemark . . . . . . . . . . . . . .    98  12 393  161  92  12 897  168 92  12 686 165
Aust Agder . . . . . . . . . . . .    52  5 796  76  38  5 903  77 39  6 043 79
Vest Agder  . . . . . . . . . . . .    29  7 587  98  26  7 744  101 26  7 738 101
Rogaland. . . . . . . . . . . . . .    44  8 710  113  38  8 839  115 40  9 237 120
Hordaland. . . . . . . . . . . . .    84  14 852  193  82  15 565  202 75  14 677 191
Sogn og Fjordane . . . . . . .    44  12 579  163  41  13 093  170 41  13 052 170
Møre og Romsdal . . . . . . .    29  4 876  64  30  5 273  69 29  5 152 67
Sør Trøndelag . . . . . . . . . .    58  4 542  59  60  4 685  61 58  4 352 57
Nord Trøndelag. . . . . . . . .    28  3 064  40  28  3 191  41 28  3 102 40
Nordland. . . . . . . . . . . . . .    57  14 172  184  58  14 452  188 57  14 873 193
Troms . . . . . . . . . . . . . . . .    18  2 584  33  18  2 627  34 18  2 683 35
Finnmark - Finnmárku. . . .    14  1 356  18  14  1 458  19 14  1 465 19
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12. Andel skattytere og utlignet naturressursskatt for kraftforetak, etter fylke. 2002
Percentage of taxpayers and assessed tax on natural resources for power companies, by county. 2002

13. Naturressursskatt, etter desiler. 2002
Tax on natural resources, by deciles. 2002

Fylke
County

Antall skattytere med
utlignet natur-

ressursskatt
Number of taxpayers
with assessed tax on

natural resources

Naturressursskatt.
Millioner kroner

Tax on natural resources.
NOK million

Andel skattytere.
Prosent

Percentage share
taxpayers.

Per cent

Andel naturressurs-
skatt. Prosent

Percentage share of tax
on natural resources.

Per cent

I alt  Total. . . . . . . . . . . . .    1 234  1 554  100,0  100,0

  
Østfold  . . . . . . . . . . . . . . .    25  52  2,0  3,3
Akershus og Oslo . . . . . . .    72 13  5,8 0,8
Hedmark . . . . . . . . . . . . . .    127 46  10,3  3,0
Oppland . . . . . . . . . . . . . .    240 85  19,4  5,5
Buskerud. . . . . . . . . . . . . .    234 120  19,0  7,7
Vestfold. . . . . . . . . . . . . . .    19 2  1,5 0,1
Telemark . . . . . . . . . . . . . .    92 165  7,5  10,6
Aust-Agder . . . . . . . . . . . .    39 79  3,2  5,1
Vest-Agder . . . . . . . . . . . .    26 101  2,1  6,5
Rogaland. . . . . . . . . . . . . .    40 120  3,2  7,7
Hordaland . . . . . . . . . . . . .    75 191  6,1  12,3
Sogn og Fjordane . . . . . . .    41 170  3,3  10,9
Møre og Romsdal . . . . . . .    29 67  2,4  4,3
Sør-Trøndelag . . . . . . . . . .    58 57  4,7  3,7
Nord-Trøndelag. . . . . . . . .    28 40  2,3  2,6
Nordland. . . . . . . . . . . . . .    57 193  4,6  12,4
Troms . . . . . . . . . . . . . . . .    18 35  1,5  2,3
Finnmark - Finnmárkku. . .    14 19  1,1  1,2

Antall skattytere med
utlignet

naturressursskatt
Number of taxpayers with

assessed
tax on natural resources

Naturressursskatt.
Tusen kroner

Tax on natural resources.
NOK 1 000

Andel av naturressursskatt.
Prosent

Percentage share of tax on natural
resources. Per cent

I alt  Total. . . . . . . . . . . . .    1 234  1 553 658  100,0

  
Desil 1  Decile 1. . . . . . . . .    123  49  0,0
Desil 2  Decile 2. . . . . . . . .    123  304  0,0
Desil 3  Decile 3. . . . . . . . .    124  915 0,1
Desil 4  Decile 4. . . . . . . . .    123  1 994 0,1
Desil 5  Decile 5. . . . . . . . .    124  4 901 0,3
Desil 6  Decile 6. . . . . . . . .    123  12 929 0,8
Desil 7  Decile 7. . . . . . . . .    123  30 014  1,9
Desil 8  Decile 8. . . . . . . . .    124  78 593  5,1
Desil 9  Decile 9. . . . . . . . .    123  229 800  14,8
Desil 10  Decile 10. . . . . . .    124  1 194 159  76,9
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Inntektsstatistikk for oljeselskaper 
Formål og historie 
Formålet med statistikken for oljeselskaper er å vise 
petroleumsskattelovens omfang. Herunder å presentere 
skattepliktige inntekter, fradrag i inntekt og skatter, 
samt antallet selskaper som blir lignet etter loven. Inn-
tektsstatistikk for oljeselskaper har vært publisert årlig 
siden 1985. 
 
Omfang 
Statistikken omfatter samtlige selskaper som er skatt-
lagt med hjemmel i petroleumsskatteloven. Det vil si 
selskaper hjemmehørende i Norge som driver olje- og 
gassutvinning og rørledningstransport, og utenlandske 
selskaper som driver ulike former for vedlikehold og 
støttevirksomhet i tilknytning til den norske sokkelvirk-
somheten. 
 
Datakilder 
Opplysninger om inntekter og fradrag er innhentet på 
egne oppgaver fra Oljeskattekontoret og fra Sent-
ralskattekontoret for utenlandssaker. Beregningsgrunn-
lag for skatt og utlignet skatt er hentet fra Skattedirek-
toratets register for etterskuddspliktige. 
 
Sammenlignbarhet 
Statistikken kan sammenlignes tilbake til 1992. Fra og 
med 1992 skjedde det store endringer både i inntekts-
begrep og skattesatser. Selskapene som omfattes av 
statistikken, inngår som en del av skattestatistikken for 
alle etterskuddspliktige. 
 
Internettadresse 
http://www.ssb.no/ifolje/ 
 

Income statistics for oil companies 
Purpose and history 
The purpose of the statistics for oil companies is to 
show the extent of the Petroleum Tax Act. This in-
cludes a presentation of taxable income, deductions in 
income and taxes, and the number of companies that 
has been assessed by the act. The statistics has been 
published annually since 1985. 
 
Population 
The companies covered by the statistics are all taxed 
pursuant to the Petroleum Tax Act. That is Norwegian 
companies engaged in oil and gas extraction and pipe-
line transport, and foreign companies engaged in 
maintenance, repair and services for Norwegian extrac-
tion companies.  
 
Data sources 
The data material is obtained from the Petroleum Tax 
Office in Oslo and the Central Office - Foreign Tax 
Affairs in Sandnes. Information about tax basis and 
assessed taxes is added from the Directorate of Taxes' 
register of non-personal taxation entities. 
 
Comparability 
The statistics is comparable back to 1992. As of 1992, 
significant alterations were made in income terms and 
tax rates. The companies included in this statistics, are 
also included in Tax statistics for non-personal taxpay-
ers. 
 
Internet 
http://www.ssb.no/english/subjects/10/02/ifolje_en/ 
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14. Inntekt og skatt for selskaper som driver olje- og gassutvinning og rørtransport. 1993 - 2002.  Millioner kroner
Income and taxes for companies which are carrying out oil and gas extraction and transport via pipelines. 1993 - 2002. NOK million

1 Redusert for underskudd fra annen virksomhet. Reduced for deficit from other activities.    2 Med virkning fra inntektsåret 2002 gjelder nye fordelingsregler for fordeling av finans-
poster mellom sokkel og land, se petroleumsskatteloven § 3 d. Ufordelte finanskostnader per 31. desember 2001 er nå endelig fordelt etter reglene i petroleumsskatteloven § 3 d. 
Posten inneholder også fradrag etter skatteloven § 6-42. Effective from fiscal year 2002 new rules for apportioning financial items apply, see The Petroleum Tax Act § 3 d. Unappor-
tioned financial costs as of 31. december 2001 have been apportioned in accordance with the rules in The Petroleum Tax Act § 3 d. The item also includes corrections for deductions 
made with reference to section 6-42 of the Taxation Act.    3 Underskudd/finanskostnader fra tidligere år inneholder også spesialfradrag etter petroleumsskatteloven §10. Deficit/fi-
nancial expenditure from previous years also includes special deductions made with referance to section 10 of the Petroleum Tax Act.    4 Andre korreksjoner inneholder blant annet 
fradrag etter skatteloven § 6-42 og underskudd fra annen virksomhet. Other corrections include inter alia deductions made with reference to section 6-42 of the Taxation Act and 
deficit from other activities.    5 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Non-personal taxation entities with assessed tax or with tax deductions.  

 1993  1994  1995  1996  1997  1998  1999  2000  2001  2002

Utregning av alminnelig inntekt  Calculation of
ordinary income
Inntekt før finansposter1  Income before financial items1. . . .    28 655  28 603  34 280  55 177  55 277  21 708  46 607  140 152  140 781  124 763

+/- Finansposter2  Financial items2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   -7 371  723 -2 299 -3 973 -8 935 -6 323 -8 406 -10 289 -6 321  1 145
Nettoinntekt sokkel  Net income on shelf. . . . . . . . . . . . . . . .    21 284  29 326  31 981  51 204  46 342  15 386  38 201  129 863  134 460  125 908

- Underskudd/finanskostnader fra tidligere år3  
Deficit/financial expenditure from previous years3 . . . . . . .    1 598  2 684  2 258  1 844  935  369  1 559  3 328  1 511  1 619

  
Alminnelig inntekt sokkel  Ordinary income on shelf . . . . . . .    19 685  26 641  29 722  49 360  45 407  15 017  36 643  126 534  132 949  124 291

Av dette positiv (skattbar) inntekt  
Positive (taxable) income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    22 179  27 306  30 274  49 367  45 755  16 587  37 999  127 037  133 322  124 429
Av dette negativ inntekt  Negative income. . . . . . . . . . . . .    2 494  665  552  7  348  1 571  1 356  502  373  139

  
Utlignet inntektsskatt  Assessed income tax . . . . . . . . . . . . . .    6 210  7 577  8 477  13 823  12 811  4 644  10 640  35 570  37 330  34 840
  

Utregning av særskatteinntekt  
Calculation of income liable to special tax
Alminnelig inntekt  Ordinary income  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    22 179  27 306  30 274  49 367  45 755  16 587  37 999  127 037  133 322  124 429

- Årets friinntekt  - This years uplift. . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 325  5 376  7 328  9 526  10 788  6 619  8 588  10 513  11 825  11 810
- Friinntekt og godtgjørelse for produksjon til framføring 
fra tidligere år samt andre korreksjoner4  
- Uplift and remuneration for manufacturing carried for-
ward from previous years and other corrections4. . . . . . . .   -272  1 150  370  3 518  2 582 -286  2 170  3 759 -657  35

  
Særskatteinntekt  Income liable to special tax  . . . . . . . . . . . .    18 127  20 780  22 577  36 322  32 385  10 255  27 240  112 765  122 153  112 585
  
Utlignet særskatt  Assessed special tax . . . . . . . . . . . . . . . . . .    9 063  10 391  11 289  18 161  16 193  5 128  13 620  56 382  61 077  56 292
  
Sum utlignet skatt  Total assessed taxes . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 273  17 969  19 766  31 984  29 004  9 772  24 260  91 953  98 407  91 133
  
Antall skattytere5  Number of taxpayers5 . . . . . . . . . . . . . . . .   20  20 20 24 25 20 23 27 27  25
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15. Inntekt og skatt for utenlandske sokkelselskaper.  1993 - 2002. Millioner kroner
Income and taxes for foreign continental shelf companies.  1993 - 2002. NOK million

1 Gjelder skjønnslignede foretak hvor kostnader ikke er fordelte. Applies to companies taxed by valuation where expenditure are not divided.    2 Inneholder også andre inntekter/ko-
stnader og konsernbidrag. Also includes other income/expenditure and inter alia intra-group.    3 Etterskuddspliktige som har fått beregnet skatt eller har fradrag i skatt. Non-person-
al taxation entities with assessed tax or with tax deductions.  

 1993  1994  1995  1996  1997  1998  1999  2000  2001  2002

Sum inntekter  Total income  6 385  4 526  5 718  5 639  6 963  8 668  8 998  8 579  8 189  5 516
Driftsinntekt  Operating income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 147  4 182  5 429  5 405  7 606  8 918  8 648  8 330  7 741  5 380
Justering for inntekter som ikke er skattepliktig til Norge og for 
avvikende regnskapsår  Adjustment for income which is not 
taxable to Norway and adjustment for deviating tax year . . . .  -1  2  325  4 -560 -322 -519 -194 -147 -276
Arbeid under bygging  Work-in-progress. . . . . . . . . . . . . . . . .   48  308 -79  211 -218 -81  35 -331  527 -224
Finansinntekter  Financial income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   17  9  9  7  48  25  36  20  31 26
Andre inntekter  Other income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   174  24  35  13  87  127  797  755  37 609

  

Sum kostnader  Total expenditure  5 736  4 540  4 582  4 853  6 267  7 225  7 585  6 976  7 100  4 906
Direkte kostnader  Total direct expenditure . . . . . . . . . . . . . . .   4 806  3 363  3 755  3 840  4 596  5 407  5 391  6 102  6 269  4 270
Avskrivninger  Depreciation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   174  147  180  220  206  170  117  249  192 146
Indirekte kostnader  Indirect expenditure . . . . . . . . . . . . . . . . .   582  389  425  400  338  629  422  397  408 281
Finanskostnader  Financial expenditure  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   89  17  69  41  41  84  139  147  74 118
Ufordelte kostnader ved skjønnsligning1  Undivided expendi-
ture of tax by valuation1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   85  623  153  351  1 086  935  1 515  80  156 92

  
Nettoinntekt sokkel  Net income on shelf. . . . . . . . . . . . . . . . . . .   649 -14  1 136  787 696 1443 1413 1604 1089 610
  

-Underskudd til framføring fra tidligere år2  Deficit available 
from previous years2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   110  47  167  67  185  250  24  28  107  19

  

Alminnelig inntekt  Ordinary income  540 -61  969  720  511  1 193  1 389  1 575  983  591
Av dette positiv (skattbar) inntekt  Positive (taxable) income . .   733  296  1 047  798  731  1 234  1 534  1 666  1 028  857
Av dette negativ inntekt  Negative income. . . . . . . . . . . . . . . .   193  357  78  78  221  41  144  91  46 266

  
Utlignet inntektsskatt  Assessed income tax . . . . . . . . . . . . . . . . .   205  82  290  223  201  345  429  466  288 240
  
Antall skattytere3  Number of taxpayers3 221  200 247 276 265 217 173 132 132  118
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Inntektsstatistikk for aksjeselskaper 
Formål og historie 
I årene etter innføringen av skattereformen av 1992 og 
delingsreglene, har Statistisk sentralbyrå innhentet og 
registrert et bredt og detaljert datagrunnlag for et ut-
valg av aksjeselskaper. Hovedformålet er å presentere 
detaljert statistikk på selskapenes selvangivelse, saldo-
skjema og aktive eieres personinntekter. 
 
Omfang 
Inntektsstatistikken for aksjeselskaper inkluderer alle 
ikke-finansielle aksjeselskaper, bortsett fra aksjeselska-
per skattlagt etter petroleumsskattloven, aksjeselskaper 
skattlagt etter de særskilte reglene for kraftverk og 
skipsaksjeselskaper, samt skipsaksjeselskaper skattlagt 
som vanlig aksjeselskap og aksjeselskaper som yter 
tjenester tilknyttet olje- og gassutvinning. 
  
Datakilder 
Statistikken bygger på opplysninger fra ordinær lig-
ning. Datamaterialet innhentes fra ligningskontorene i 
form av kopier av aktuelle ligningsskjema og fra Skat-
tedirektoratet for de aksjeselskapene som har rappor-
tert ligningsdataene elektronisk (System for ligning av 
næringsdrivende). Opplysninger hentes i hovedsak inn 
for foretaket. I de tilfellene foretaket kommer inn un-
der bestemmelsene i delingsmodellen, hentes det også 
inn opplysninger om beregning av personinntekt på 
personnivå. Dataene om hvert enkelt foretak tilføres 
opplysninger om næring og sysselsetting fra Statistisk 
sentralbyrås bedrifts- og foretaksregister, nettoskatte-
grunnlag og skatter fra skattestatistikk for etterskudds-
pliktige, aksjekapital fra Enhetsregisteret og regnskaps-
tall fra Regnskapsregisteret i Brønnøysund. 
 
Utvalg 
Bruttoutvalget omfatter årlig rundt 7 000 aksjeselska-
per, og består av en totaltellingsdel på om lag 3 000 
foretak og en utvalgsdel på om lag 4 000 foretak. To-
taltelling omfatter foretak over bestemte grenser for 
sysselsetting, aksjekapital, alminnelig inntekt og drifts-
resultat. Alle børsnoterte foretak i populasjonen tas 
også med i utvalget. Blant små og mellomstore foretak 
trekkes det et stratifisert utvalg. Utvalget trekkes på 
grunnlag av opplysninger fra ligningsregister for etter-
skuddspliktige for året før undersøkelsesåret, samt et 
tillegg av nyetablerte aksjeselskaper (opplysninger fra 
Enhetsregisteret) i undersøkelsesåret. Nytt for under-
søkelsen for 2001 er at utvalget er utvidet med ca. 
35 000 foretak som har rapportert ligningsdataene 
elektronisk.  
 
Analyse 
Analyseenheten er etterskuddspliktige (aksjeselskap) 
og aktiv aksjonær (person). Utvalget blir veid og kalib-
rert mot kjente registerstørrelser. Estimeringsopplegget 
har som mål å gi et bilde av strukturen i den bestemte 
årgangen og er ikke utviklet for å gi sammenhengende 
tidsserier. Utvidelsen av utvalget fra 2001 med data fra 

de som har rapportert elektronisk, har gjort det mulig å 
ta hensyn til flere kjente egenskaper ved populasjonen 
i beregningen av vekter enn i tidligere årganger av 
undersøkelsen.  
 
Definisjon av de viktigste begrepene 
Skattepliktige inntekter omfatter næringsinntekter, 
kapitalinntekter og mottatte aksjonær- og konsernbi-
drag. 
 
Skattemessige fradrag består av underskudd i næring, 
kapitalkostnader, korreksjonsinntekt fra tidligere og 
andre fradrag. 
 
Delingsmodellen vil si bestemmelsene (modellen) for 
beregning av personinntekt fra næring. Delingsmodel-
len kommer blant annet til anvendelse for aktive ak-
sjonærer i aksjeselskaper. Modellen går i korthet ut på 
å dele foretakets inntekt i en kapitalinntektsdel og en 
personinntektsdel. 
 
Beregnet personinntekt som tildeles de aktive aksjonæ-
rene i et aksjeselskap beregnes ut fra næringsinntekten 
i selskapet korrigert for kapitalposter, fratrukket be-
regnet kapitalavkastning og eventuelt lønnsfradrag, 
samt benyttet fremførbar negativ personinntekt. 
 
Kapitalavkastningsgrunnlag er en verdifastsettelse av 
eiendelene som inngår i virksomheten. Ut fra kapital-
avkastningsgrunnlaget beregnes den delen av inntek-
ten som tilskrives avkastning på investert kapital.  
 
Lønnsfradrag. Beregnet personinntekt skal reduseres 
med et lønnsfradrag dersom det er ansatte lønnstakere 
i virksomheten.  
 
Definisjon av de viktigste kjennemerkene 
Saldogruppe. I saldostatistikken fordeles skattemessige 
verdier, og av- og nedskrivninger etter saldogruppe. 
Saldogruppene er definert i Skattelovens §14-41. 
  
Delingspliktig foretak er et selskap hvor eierne skal 
beregnes personinntekt fra virksomheten. Kriteriene 
for om delingsmodellen kommer til anvendelse er gitt i 
skatteloven. 
 
Aktive eiere/aksjonærer er personer som oppfyller eier- 
og aktivitetskravet i delingsmodellen, og som dermed 
skal ha beregnet personinntekt fra foretaket. 
 
Utvalgsfeil 
Varians 
Alle utvalgsundersøkelser er beheftet med usikkerhet. 
Generelt blir resultatene mer usikre jo færre observa-
sjoner de er basert på.  
 
Skjevhet 
Ved trekking av utvalget til undersøkelsen for aksjesel-
skaper er det lagt vekt på å få med store selskaper i 
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ulike næringer for å kunne utarbeide gode makrotall. 
Utvalget er derfor i utgangspunktet trukket skjevt, ved 
at store foretak er overrepresentert. Inkluderingen av 
alle foretak som har valgt å rapportere elektronisk kan 
også medføre skjevheter i datamaterialet. 
 
Frafall 
Frafallet i undersøkelsen skyldes at aksjeselskaper ikke 
lenger er i virksomhet på grunn av opphør, fusjon eller 
at selskapet ikke er lignet av andre årsaker. Frafalls-
prosenter varierer noe, men ligger på mellom 5 og 10 
prosent. 
 
Sammenlignbarhet 
Ved sammenligning av tall for ulike år vil endringer i 
næringsplassering og strukturelle endringer i ulike 
næringer kunne påvirke tallene.  
 
Både datagrunnlaget og prinsippene for statistikken er 
endret over tid. De endringer som skattesystemet har 
gjennomgått i årenes løp, reflekteres i datagrunnlaget 
og påvirker kontinuiteten i tidsseriene. Blant annet vil 
endringer i avgrensningen av populasjonen kunne på-
virke tallenes sammenlignbarhet over tid. I tabell 16 og 
19 er derfor populasjonene til statistikkene for årene 
1993 til 2000 justert for å gi sammenlignbare tallserier. 
Tallene for årene 1993 til 2000 kan derfor avvike noe 
fra tidligere publiserte tall.  
 
Fra og med 1999 er det innført ny regnskapslov som 
kan påvirke grunnlagsinformasjonen for ligningsmate-
rialet. Også utvidelsen av utvalget for 2001 med elekt-
ronisk rapporterte ligningsdata vil kunne påvirke talle-
nes sammenlignbarhet med tidligere årganger. 
 
Selskapene som omfattes av statistikken, inngår som 
en del av skattestatistikken for alle etterskuddspliktige. 
 
Internettadresse 
http://www.ssb.no/ifaksje/ 
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Income statistics for joint stock companies 
Purpose and history 
In the period after the introduction of the tax reform of 
1992 and the split income rules, Statistics Norway has 
collected and registered a wide and detailed data basis 
for a sample of joint-stock companies. The main pur-
pose is to present detailed statistics on the tax return 
account, depreciable assets and active owners personal 
income. 
 
Population 
Income statistics for joint-stock companies includes all 
joint-stock companies not involved in financial activi-
ties, except companies taxed pursuant to the Petroleum 
Tax Act, companies tax pursuant to the special rules for 
power companies and shipping companies, and also 
shipping companies taxed as ordinary joint-stock com-
panies and companies involved in service activities 
incidental to oil and gas extraction. 
 
Data sources 
The statistics is based on information from ordinary 
assessment of taxes. The date are obtained from the 
tax offices in the form of copies of relevant tax forms, 
and from the Directorate of Taxes' in the form of elec-
tronic data for the enterprises that have reported their 
tax data electronically. Data are mainly obtained on 
the enterprise level. If the enterprise is covered by the 
rules of the split income model, data on calculation of 
personal income for active stockholders is also ob-
tained. 
 
Finally various data are added to each single enter-
prise. Information about business and employment is 
added from the Central Register of Establishments and 
Enterprises. Tax basis and taxes are added from the 
Tax statistics for non-personal taxpayers. Share capital 
is added from the Central Coordinating Register for 
Legal Entities and accounting data from the Register of 
Company Accounts in Brønnøysund. 
 
Sample 
The gross sample covers about 7 000 joint stock com-
panies, and consists of a total census portion of about 
3 000 enterprises and a sample portion of about 4 000 
enterprises. The total census portion includes all enter-
prises above specified limits on employment, share 
capital, ordinary income and operating result. All listed 
enterprises in the population are included in the sam-
ple. A stratified sample is drawn among small and 
medium-sized enterprises. The sample is drawn on the 
basis of information from the register of non-personal 
taxation entities for the year before the survey year, 
plus a supplement of newly established joint-stock 
companies (data from the Central Coordinating Regis-
ter for Legal Entities) during the survey year. As of the 
survey for 2001, the sample is expanded with about  

35 000 enterprises, which have electronically reported 
their tax data. 
 
Analysis 
The analysis unit is non-personal taxation entity (joint-
stock company) and active stockholder (person). The 
sample is weighted and calibrated against known regis-
ter figures. 
 
The estimation method is established to show the 
structure the given year and is not developed to give 
continuous time series. As of 2001, the sample has 
been expanded with electronically reported data. This 
has made it possible to take into account additional 
known characteristics of the population during the 
calculation of weights. 
 
Definition of the main concepts 
Taxable income consists of business income, capital 
income and received stockholder and intra-group con-
tribution. 
 
Income deductions consist of entrepreneurial deficit, 
capital costs and other fiscal deductions. 
 
Split-income model i.e. the rules for calculating per-
sonal income from business. The split-income model is 
used for active shareholders of joint-stock companies. 
In brief, the model splits an enterprise's income into 
two parts, capital income and personal income. 
 
Calculated personal income allocated to the active 
stockholders of a joint-stock company is calculated on 
the basis of the companies entrepreneurial income 
corrected for capital items, deductions for calculated 
capital yield, deduction for wages and salaries and 
negative personal income.  
 
Capital yield basis is a valuation of the assets of a busi-
ness. The portion of the income attributed to return on 
invested capital is calculated from the capital yield 
basis. 
 
Deduction for wages and salaries. Calculated personal 
income is reduced with a deduction for wages and 
salaries if wage earners are employed by the business. 
 
Definition of the main variables 
Depreciation group. In the depreciation statistics, de-
preciation and write down of capital assets is broken 
down by depreciation group. The depreciation groups 
are defined in Section 14-41 of the Taxation Act. 
  
Split-income enterprise is a company where the owners 
shall have calculated personal income from the busi-
ness. The criteria for whether or not the split-income 
model is to be used are given in the Taxation Act. 
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Active owners/shareholders are persons who meet the 
owner and activity requirements of the split-income 
model, and thus shall have calculated personal income 
from the enterprise. 
 
Sampling errors 
Variance 
All sample surveys are associated with uncertainty. In 
general, the fewer observations the more uncertain the 
results. 
 
Bias 
In drawing the sample, emphasis is placed on including 
large joint-stock companies in the various industries in 
order to compile good macro statistics. Basically, the 
selection of the sample is thereby unbalanced at the 
outset because large companies are over-represented. 
Inclusion of all the companies that chose to electroni-
cally report their tax data can also introduce bias in the 
data material. 
 
Non-response 
Non-response in the survey is caused by joint-stock 
companies that are no longer in business because of 
closure, merger or not assessed for other reasons. Non-
response rates vary somewhat, but are between 5 and 
10 per cent. 
 
Comparability  
When comparing figures from various years, changes 
in industrial rankings and structural changes in the 
different industries can affect the figures.  
 
Both the data basis and the principles of the statistics 
have been changed over time. The alterations that the 
tax system has undergone over the years are reflected 
in the data basis and influence the continuity of the 
time series. Changes in the scope of the population can 
affect the comparability of the figures over time. The 
population of the statistics is therefore adjusted in 
table 16 and 19 to give comparable time series.  
 
A new Accounting Act was introduced in 1999. This 
law might change underlying data of the assessed tax 
material. Also, the inclusion of the electronically re-
ported material from 2001 can influence the compara-
bility with earlier years. 
 
Companies included in this statistics, are also part of 
Tax statistics for non-personal taxpayers. 
 
Internet 
http://www.ssb.no/english/subjects/10/02/ 
ifaksje_en/ 
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16. Selvangivelsesregnskap for aksjeselskaper. 1993 - 2001.1  Millioner kroner
Tax return account for joint-stock companies. 1993 - 20011. NOK million

1 Tallene kan avvike fra tidligere publiserte tall da utvalgene er justert for å få sammenlignbarhet over tid. The figures can differ from the previously published figures since the sam-
ples are adjusted to get comparability over time.    2 Inkl.jordbruks- og skogbruksinntekt, nettoinntekt av fiskerinæring, annen næringsinntekt og nettoinntekt av fast eiendom. Annen 
næringsinntekt utgjør størstedelen av posten. Incl. entrepreneurial income from agriculture, forestry, fishing and other industries, and net entrepreneurial income from real estate rent-
ing. The greater part of the amount are other entrepreneurial income.    3 Inkl. renteinntekter, avkastning på 'sparedelen' på livsforsikring, aksjeutbytte fra norske og utenlandske 
selskaper. Incl. interest received,  insurance received, share dividend from companies.    4 Inkl. postene mottatt skattepliktig del av konsernbidrag og aksjonærbidrag. Incl. the items 
received taxable part of intra-group and shareholder contribution.    5 Inkl. postene ytet fradragsberettiget del av konsernbidrag og aksjonærbidrag. Incl. the items paid deductible 
part of intra-group and shareholder contribution.  

 1993  1994  1995  1996  1997  1998  1999  2000  2001

Skattepliktige inntekter  Taxable income  . . . . . . . . . . .   113 745  116 132  144 267  155 515  163 070  183 451  231 749  306 192  300 693

Netto næringsinntekt2  Net entrepreneurial income2. . . .   75 942  79 761  99 292  103 219  108 546  112 528  142 849  172 513  156 127
Kapitalinntekter3  Capital income3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 512  21 796  22 068  29 078  30 929  45 207  53 465  68 180  76 308
Mottatt konsernbidrag/aksjonærbidrag4  Received intra-
group contribution/shareholder contribution4 . . . . . . . . .   12 798  14 493  22 467  22 840  23 047  25 395  32 255  63 535  67 122
Andre inntekter  Other income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   493  82  440  378  548  321  3 180  1 963  1 136

  

Fradrag i inntekt   Deductions in income . . . . . . . .    58 023  47 642  54 782  62 676  62 263  83 612  104 961  136 598  134 805

Renter av gjeld  Interest paid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   35 227  27 803  32 653  38 885  35 647  47 804  61 256  72 915  75 493
Underskudd næring/drift fast eiendom  Entrepreneurial 
deficit and real estate deficit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21 878  19 755  21 827  23 288  25 215  35 235  42 862  62 866  58 056
Andre fradrag  Other deductions . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   918  84  302  504  1 401  574  843  817  1 256

  
Inntekt før fremførbart underskudd  Income before previ-
ous years deficit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   55 722  68 490  89 485  92 839  100 807  99 839  126 788  169 594  165 889
  
Benyttet udekket underskudd  Deduction for previous years 
deficit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 778  17 190  22 127  21 626  15 419  17 983  20 535  33 778  21 681
  
Inntekt før fradrag for ytet bidrag  Income before deduc-
tion for paid contribution . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   42 944  51 300  67 358  71 213  85 389  81 856  106 253  135 815  144 207
  
Ytet konsernbidrag/aksjonærbidrag5  Paid intra-group 
contribution/shareholder contribution5. . . . . . . . . . . . . . . . .   18 324  13 670  16 762  20 163  21 324  25 198  41 242  59 338  68 257
  

Alminnelig inntekt  Ordinary income . . . . . . . . . . .    24 620  37 630  50 596  51 049  64 065  56 658  65 012  76 477  75 950

Av dette positiv (skattbar) inntekt  Positiv (taxable) in-
come. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44 236  52 842  66 675  67 822  81 871  84 939  99 318  118 177  125 601
Av dette negativ inntekt  Negativ income  . . . . . . . . . . . .   19 616  15 212  16 080  16 772  17 806  28 281  34 306  41 700  49 651

  
Antall foretak i utvalget  
Number of enterprises in the sample . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 741  5 815  5 995  5 957  6 116  6 612  6 730  6 704  41 301
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17. Selvangivelsesregnskap for aksjeselskaper, etter næring1. 2001. Millioner kroner
Tax return account for joint-stock companies, by industry1. 2001. NOK million

1 Fordeling etter foretakets hovednæring i henhold til Standard for næringsgruppering. Fordelingen er foreløpig. The companies are classified by the Standard Industrial Classifica-
tion. Preliminary classification.    2 Jordbruk, skogbruk og fiske, investeringsselskaper, holdingselskaper o.l. samt foretak med uoppgitt næringskode. Agriculture, forestry and fishing, 
investment trusts, holding corporations etc. and companies with unreported industries.    3 Inkl. jordbruks- og skogbruksinntekt, nettoinntekt av fiskerinæring, annen næringsinntekt 
og nettoinntekt av fast eiendom. Annen næringsinntekt utgjør størstedelen av posten. Incl. entrepreneurial income from agriculture, forestry, fishing and other industries, and net en-
trepreneurial income from real estate renting. The greater part of the amount are other entrepreneurial income.    4 Inkl. renteinntekter, avkastning på 'sparedelen' på livsforsikring, 
aksjeutbytte fra norske og utenlandske selskaper. Incl. interest received,  insurance received, share dividend from companies.    5 Inkl. postene mottatt skattepliktig del av konsernbid-
rag og aksjonærbidrag. Incl. the items received taxable part of intra-group and shareholder contribution.    6 Inkl. postene ytet fradragsberettiget del av konsernbidrag og aksjonær-
bidrag. Incl. the items paid deductible part of intra-group and shareholder contribution.  

I alt
Total

Industri og
bergverks-

drift
Manufac-

turing,
mining and

quarrying

Bygge- og
anleggs-
virksom-

het
Construc-

tion

Varehan-
del, hotell-

og
restau-
rantv.

Domestic
trade,

hotels,
restaurants

Transport
og kom-
munika-

sjon
Transport
and com-

munication

Forr.
tjeneste-

yting, eien-
domsdrift

Real estate,
business
activities

Andre
tjenester

Other
services

Andre
næringer2

Other
industries2

Skattepliktige inntekter  Taxable income  . . . . . . . . . . . . .    300 693  81 980  9 264  44 680  62 557  81 559  4 720  15 932

Netto næringsinntekt3  Net entrepreneurial income3. . . . . .    156 127  36 375  6 479  30 755  23 766  48 582  3 700  6 470
Kapitalinntekter4  Capital income4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    76 308  33 282  1 415  7 648  7 757  19 591  513  6 102
Mottatt konsernbidrag/aksjonærbidrag5  Received intra-
group contribution/shareholder contribution5 . . . . . . . . . . .    67 122  11 697  1 282  6 109  30 965  13 212  499  3 358
Andre inntekter  Other income. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 136 627 88 169 68 175 8 2

  

Fradrag i inntekt   Deductions in income  . . . . . . . . . .    134 805  32 749  4 358  21 602  15 973  46 920  3 161  10 041

Renter av gjeld  Interest paid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    75 493  21 366  1 872  9 903  9 876  26 511  936  5 028
Underskudd næring/drift fast eiendom  Entrepreneurial def-
icit and real estate deficit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    58 056  10 818  2 455  11 538  6 091  20 086  2 222  4 845
Andre fradrag  Other deductions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 256 565 31 160 6 323 3 168

  
Inntekt før fremførbart underskudd  Income before previous 
years deficit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    165 889  49 231  4 906  23 079  46 584  34 639  1 559  5 891
Benyttet udekket underskudd  Deduction for previous years 
deficit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    21 681  6 092  732  3 703  1 472  7 095  534  2 054
  
Inntekt før fradrag for ytet bidrag  Income before deduction 
for paid contribution. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    144 207  43 140  4 174  19 375  45 112  27 544  1 025  3 837
Ytet konsernbidrag/aksjonærbidrag6  Paid intra-group contri-
bution/shareholder contribution6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    68 257  15 397  994  6 920  31 080  12 014  465  1 387
  

Alminnelig inntekt  Ordinary income  . . . . . . . . . . . . .    75 950  27 743  3 180  12 455  14 032  15 530 560  2 449

Av dette positiv (skattbar) inntekt  Positiv (taxable) income .    125 601  36 907  5 144  22 373  18 526  33 414  2 578  6 659
Av dette negativ inntekt  Negativ income  . . . . . . . . . . . . . .    49 651  9 165  1 963  9 918  4 494  17 884  2 018  4 210

  
Antall foretak i utvalget  Number of enterprises in the sample     41 301  4 176  3 763  12 872  1 775  14 603  2 629  1 483
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18. Skattemessige verdier samt av- og nedskrivninger for aksjeselskaper, etter saldogrupper. 2001. Millioner kroner
Fiscal value and depreciation for joint-stock companies, by depreciation groups.  2001. NOK million

1 Omfatter saldogruppe  C (vogntog, lastebiler, varebiler o.l.) og D (personbiler, traktorer, maskiner o.l.). Includes depreciation groups C (trailers, trucks, vans etc.), and D (cars, trac-
tors, machines etc.).    2 Omfatter nedskrevet verdi ved utskillelse av driftsmidler, nedskrivning med salgsgevinst og offentlig tilskudd. Includes downwritten value by separation of 
non-financial current assets, amount of downwriting with sales profit and government subsidies.    3 Rest ved realisasjon inneholder vederlag ved realisasjon/omsetningsverdi ved ut-
tak av driftsmidler minus inntektsført beløp i 2001. Includes compensation for realisation/value of turnover at withdrawal of non-financial current assets minus amount included in 
income 2001.  

19. Nøkkeltall for delingspliktige aksjeselskaper. 1993 - 2001
Key figures for joint-stock companies covered by the split-income model. 1993 - 2001

1 Delingspliktige aksjeselskaper er indentifisert ved at beregnet personinntekt på Skattedirektoratets ligningsregister for etterskuddspliktige er ulik null. Delingspliktige aksjeselskaper 
som faktisk hadde null i personinntekt vil i denne tabellen derfor ikke være med i andel delingspliktige. A joint-stock company is identified as a split-income enterprise when calculat-
ed personal income on the Directorate of Taxes' register for non-personal taxation entities is not equal to zero. Split-income enterprises that actually had a calculated personal income 
equal to zero, are not regarded as a split-income enterprise in this table.  

I alt
Total

Kontor-
maskiner

Office
machines

Ervervet
forretnings-

verdi
Goodwill

Vogntog,
lastebiler, per-

sonbiler o.l.1

Trailers, trucks,
cars etc.1

Skip, fly og
helikopter

Ships, aircrafts
and helicopters

Forretnings-
bygg og andre

bygg
Commercial

buildings and
other real

estate

Inngående saldo pr. 01.01.2001  
Opening amount per 1 January 2001. . . . . . . . . . . . . . . . .    418 985  15 695  21 656  122 368  20 438  238 828

  
+ Kostpris på nyanskaffelser  
+ Purchase price of investments . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    104 202  7 392  9 224  42 324  9 113  36 149
+ Påkostninger  + Improvements of existing assets . . . . . . .    4 052  71  46  1 290  209  2 436
- Av- og nedskrivninger2  - Depreciation and write-down2  .    2 021  208  45  616  301  851
- Restvederlag ved realisasjon3  
- Rest compensation by realisation3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    39 215  1 121  4 344  11 200  4 296  18 254

  

Grunnlag for årets saldoavskrivning  
Basis for this year's depreciation  . . . . . . . . . . . . . . . .    486 003  21 829  26 538  154 165  25 163  258 309

  
Overføres til gevinst og tapskonto  
Transferred to profit and loss account . . . . . . . . . . . . . . . . .    12 000 .  3 707 .  1 648  6 645
- Årets saldoavskrivning  - This year's depreciation. . . . . . . .    38 845  5 074  5 099  22 668  3 028  2 974

  

Utgående saldo pr. 31.12.2001  
Closing amount by 31 December 2001 . . . . . . . . . . . .    459 158  16 754  25 145  131 498  23 782  261 979

  
Antall oppgaver i utvalget  Number of forms in the sample. . .  75 472  14 478  3 842  36 448  1 087  19 617

 1993  1994  1995  1996  1997  1998  1999  2000  2001

  Prosent
Per cent

Andel delingspliktige aksjeselskaper1  Percentage share of 
joints-stock companies covered by the split-income model1 . . .   .. .. 42 41 36 33 32 32 33
  
  Millioner kroner

NOK million
Næringsinntekt justert for kapitalkostnader og -inntekter  
Entrepreneurial income adjusted for capital income and capital 
expenses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 032  18 213  18 902  19 760  20 372  17 224  17 246  19 472  19 708
  
Kapitalavkastningsfradrag  Capital yield . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    16 360  16 318  21 314  21 619  19 118  16 386  17 410  15 683  14 046
  
Lønnsfradrag  Wages and salaries. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    1 496  2 082  3 873  3 902  5 703  5 019  5 585  5 080  5 879
  
Benyttet fremførbar personinntekt  Utilized negative personal 
income from previous years . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    775  1 496  825  1 615  1 299  1 656  1 744  3 848  1 768
  
Beregnet personinntekt  Calculated personal income  . . . . . . . .   -3 599 -1 633 -7 112 -7 377 -5 749 -5 838 -7 492 -5 143 -1 984

Av dette positiv beregnet personinntekt  Positive personal in-
come. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 507  5 419  3 815  4 068  4 051  4 416  4 032  4 984  6 599
Av dette negativ beregnet personinntekt  Negative personal 
income . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8 106  7 052  10 927  11 444  9 800  10 254  11 524  10 127  8 583

  
Antall oppgaver i utvalget  Number of forms in the sample  4 085  4 953  4 933  4 789  4 470  4 415  4 327  4 572  26 821
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Norges offisielle statistikk (NOS)  
Official Statistics of Norway 
 
Skattestatistikk  
Tax Statistics 
NOS IX 165 1938-39 
NOS IX 189 1939-40 
NOS X 10 1940-41 
NOS X 42 1941-42 
NOS X 66  1942-43 
NOS X 77 1943-44 
NOS X 91 1944-45 
NOS X 137 1945-46 
NOS X 170 1946-47 
NOS XI 16 1947-48 
NOS XI 48  1948-49 
NOS XI 72  1949-50 
NOS XI 116  1950-51 
NOS XI 158  1951-52 
NOS XI 169  1952-53 
NOS XI 199  1953-54 
NOS XI 230  1954-55 
NOS XI 269  1955-56 
NOS XI 300  1956-57 
NOS XII 18 1956-57 
NOS XII 38 1958 
NOS XII 67 1959 
NOS XII 95 1960 
NOS XII 125 1961 
NOS XII 154 1962 
NOS XII 182 1963 
NOS XII 212 1964 
NOS XII 226 1965 
NOS A 251 1966 
NOS A 341 1967 
NOS A 363 1968 
NOS A 421 1969 
NOS A 508 1970 
NOS A 580 1971 
NOS A 665 1972 
NOS A 741 1973 
NOS A 810 1974 
NOS A 906 1975 
NOS A 984 1976 
NOS B 41 1977 
NOS B 126 1978 
NOS B 227 1979 
NOS B 339 1980 
NOS B 421 1981 
NOS B 499 1982 
NOS B 578 1983 
NOS B  638 1984 
NOS B  723 1985 
NOS B  800 1986 
NOS B  865 1987 

NOS B  940  1988 
 
Statistisk ukehefte 
Nr. 13/14, 1991 Skattestatistikk for selskaper (etter
 skuddspliktige) 1989 
Nr. 8, 1992 Skattestatistikk for selskaper (etter
 skuddspliktige) 1990 
 
Ukens statistikk 
Nr. 33/93 Skattestatistikk for selskaper, 1991 
Nr. 23/95 Skattestatistikk. Etterskuddspliktige, 
  1992 og 1993 
 
Dagens statistikk 
Skattestatistikk for etterskuddspliktige 
21.02.2002  Dobling i utlignet skatt 
30.01.2003  Svak økning i utlignet skatt 
30.01.2004  Reduksjon i utlignet skatt 
 
Skattestatistikk for reiarlag 
19.12.2001 Meir skatt frå reiarlaga 
17.12.2002 Sterk reduksjon i godtgjerslefrådraget 
16.12.2003 Mindre skatt for skipsaksjeselskapa 
 
Skattestatistikk for kraftverk 
21.12.2001 Dobling i utlignet skatt 
20.12.2002 Kraftig inntektsvekst 
18.12.2003 Reduksjon i utlignet skatt for kraftfore-
  tak 
 
Inntektsstatistikk for oljeselskap 
14.12.2001 Sterk vekst i sokkelskatten 
11.12.2002 Framleis auke i sokkelskatten 
12.12.2003 Nedgang i sokkelskatten 
 
Inntektsstatistikk for aksjeselskaper 
29.06.2001 Halvparten uten skattbar inntekt 
28.06.2002 Økte inntekter for aksjeselskapene 
26.06.2003 Aksjeselskapenes alminnelige inntekt 
  som før 
 
Statistisk analyser Statistical Analyses 
Nr. 14  Inntekt, skatt og overføringer 1997 
Nr. 28  Inntekt, skatt og overføringer 1999 
Nr. 45  Inntekt, skatt og overføringer 2001 
Nr. 62  Inntekt, skatt og overføringer 2003 
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